
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-24/2019 
Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 31. 10. 2019 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: P. Pavel, M. Kuba, P. Eybert, P. Podhola, B. Bezemek, M. Vlčková, J. Smitka 

Hosté: dle prezenční listiny  

Předsedající: I. Stráská 

Ověřovatelé: P. Braný, J. Svoboda 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 
24. zasedání zastupitelstva zahájila hejtmanka Jihočeského kraje Ivana Stráská, přivítala přítomné 

zastupitele a konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (43), zastupitelstvo je schopno 

platně jednat a usnášet se.  

 

I. Stráská uvedla, že do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: P. Pavel, M. Kuba, 
P. Eybert (pozn. dostavil se později), P. Podhola, B. Bezemek, M. Vlčková, J. Smitka. Dřívější odchod 
avizovala H. Tůmová, A. Nádravská, J. Svoboda. Za pozdní příchod omluveni poslanci: R. Kubíček, 
J. Kubík, J. Bartošek, J. Bauer 
  
Současně sdělila přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
 
Za ověřovatele zápisu 24. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: P. Braný, J. Svoboda 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu:  
(pro/proti/zdržel se) 
44/0/0 
Návrh byl přijat. 

 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
P. Ounický, R. Hloušek, P. Eliáš, J. Fišer, T. Vytiska, T. Bouzek 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
43/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen T. Bouzek. 
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 19. 9. 2019 byl ověřovateli (J. Talíř, S. Mrvka) ověřen, podepsán 
a nebyly k němu vzneseny žádné námitky. Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková; spolupráce 
R. Krejčí. 
 
Dále I. Stráská podala informaci k programu zasedání, který schválila rada kraje 17. 10. 2019: 
 
Body k zařazení do programu - materiál odeslaný s ostatními podklady v řádném termínu rozvozu: 
 

• Zrušení usnesení č. 80/2017/ZK-4 ve věci realizace projektu "Přeložka II/128 Číměř" a jeho nové 
financování z rozpočtu JčK (JUDr. Josef Knot, MBA)     k zařazení 12A 

 



2 

 

Materiály předložené „na stůl“: 
 

• Zrušení usnesení č. 81/2018/ZK-12 ve věci realizace projektu "Modernizace komunikací P 11 A" 
a jeho nové financování z rozpočtu JčK (JUDr. Josef Knot, MBA)       k zařazení 12B  
 

• Projekty do 92. výzvy IROP a jejich financování z rozpočtu JčK (JUDr. Josef Knot, MBA)  
      k zařazení 12C 

 

• Návrh na poskytnutí individuální dotace na pokrytí žádosti projektu „Sanace neřízených skládek 
nebezpečných odpadů na významné lokalitě Řídká Blana“ z rozpočtu Jihočeského kraje (Pavel 
Hroch)           k zařazení 32A 
 

• Odstraňování následků výbuchu v bytovém domě v obci Lenora dne 3. 10. 2019 (I.Stráská)    
k zařazení 7A/ 

 
Materiál k bodům z programu předaný dodatečně „na stůl“: 
 

 Bod 26 – Dotační programy JK pro rok 2020 (P. Hroch) – odesláno 24.10. elektronicky 
 

➢ Bez rozpravy 
 

Hlasování č. 3 o doplnění programu:  
44/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 4 o programu jako celku:  
44/0/0 
Návrh byl přijat. 

 
Program (po úpravách): 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 5. 9. do 16.10. 2019 (Mgr. Ivana Stráská, 

návrh č. 275/ZK/19)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 369/ZK/19)  
4. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Ivana Stráská, 

návrh č. 365/ZK/19)  
5. Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 366/ZK/19)  
6. Evropský region Dunaj – Vltava (ERDV) – žádost do Fondu malých projektů v rámci předsednictví 

Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 396/ZK/19)  
7. Poskytnutí individuální dotace Vodní záchranné službě ČČK Český Krumlov na výstavbu loděnice 

(Mgr. Ivana Stráská, návrh č. 367/ZK/19)  
7A/ Odstraňování následků výbuchu v bytovém domě v obci Lenora dne 3. 10. 2019 (Mgr. Ivana Stráská,       
      návrh č. 417/ZK/19) Nový bod 
8. Klíčové dopravní stavby JčK související s dostavbou D3 (JUDr. Josef Knot, MBA, návrh č. 403/ZK/19)  
9. Reakce na dotaz ze ZK dne 19. 9. 2019 - letiště (JUDr. Josef Knot, MBA, návrh č. 402/ZK/19)  
10. Kompenzace dotčeným obcím - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic (JUDr. 

Josef Knot, MBA, návrh č. 390/ZK/19)  
11. Výstavba nového ubytovacího pavilonu - Domov pro seniory Chýnov, žádost o poskytnutí dotace 

MPSV (JUDr. Josef Knot, MBA, návrh č. 404/ZK/19)  
12. Zrušení usnesení č. 345/2018/ZK-17 ve věci realizace projektu „Bezpečnostní opatření na silnicích 

II. tříd – 70.výzva“ a jeho nové financování z rozpočtu JčK (JUDr. Josef Knot, MBA, návrh č. 
375/ZK/19)  

12A/ Zrušení usnesení č. 80/2017/ZK-4 ve věci realizace projektu „Přeložka II/128 Číměř“ a jeho nové  
         financování z rozpočtu JčK (JUDr. Josef Knot, MBA, návrh č. 406/ZK/19) Nový bod 
12B/ Zrušení usnesení č. 81/2018/ZK-12 ve věci realizace projektu „Modernizace komunikací P 11 A“ a  
         jeho nové financování z rozpočtu JčK (JUDr. Josef Knot, MBA, návrh č. 409/ZK/19) Nový bod 
12C/ Projekty do 92. výzvy IROP a jejich financování z rozpočtu JčK (JUDr. Josef Knot, MBA, návrh    
         č.410/ZK/19) Nový bod 



3 

 

13. Předfinancování a kofinancování projektu „Erasmus for Young Entrepreneurs“ z rozpočtu kraje (JUDr. 
Josef Knot, MBA, návrh č. 359/ZK/19)  

14. Revokace usnesení č. 294/2016/ZK-24 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - 
DDM, Č. Krumlov (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 336/ZK/19)  

15. Revokace usnesení č. 325/2017/ZK-8 zrušení usnesení č. 226/2017/ZK-7 a realizace projektu 
předkládaného do OP ŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu 
Jihočeského kraje - Krajské školní hospodářství (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 400/ZK/19)  

16. Revokace usnesení č. 27/2019/ZK-19 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - 
MŠ pro zrakově postižené, ČB (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 401/ZK/19)  

17. Změna usnesení č. 131/2016/ZK-22 realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraj - SUPŠ Bechyně (Mgr. 
Zdeněk Dvořák, návrh č. 399/ZK/19)  

18. Zahájení realizace projektu Potravinová pomoc dětem v hmotné nouzi v Jihočeském kraji v rámci 
výzvy č. 30_19_0009 OP PMP (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 393/ZK/19)  

19. Rozpočet školství - čtvrtá úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 370/ZK/19)  
20. Návratná finanční výpomoc z Fondu rozvoje školství (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 372/ZK/19)  
21. Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 

v Karlovarském kraji (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh č. 398/ZK/19)  
22. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh 

č. 382/ZK/19)  
23. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti (Mgr. Zdeněk Dvořák, 

návrh č. 376/ZK/19)  
24. Aktualizace podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji (Mgr. Zdeněk Dvořák, návrh 

č. 371/ZK/19)  
25. Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, 

návrh č. 374/ZK/19)  
26. Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2020 (Pavel Hroch, návrh č. 385/ZK/19) Dodatečně 
27. Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2020 - návrh 

(Pavel Hroch, návrh č. 380/ZK/19)  
28. Dotační program Jihočeského kraje Podpora zpracování projektových záměrů na studie pro zmírnění 

dopadů klimatické změny, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 386/ZK/19)  
29. Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 

2019/2020 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 379/ZK/19)  
30. Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 

Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 383/ZK/19)  
31. Změna usnesení č. 233/2019/ZK-22 ze dne 27. 6. 2019 realizace projektu „Zefektivnění ochrany 

a využívání sbírkových fondů v Alšově jihočeské galerii - Wortnerově domě“ (Pavel Hroch, návrh č. 
381/ZK/19)  

32. Žádosti o prodloužení termínu realizace akcí v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ (Pavel Hroch, 
návrh č. 373/ZK/19)  

32A/ Návrh na poskytnutí individuální dotace na pokrytí žádosti projektu „Sanace neřízených skládek 
nebezpečných odpadů na významné lokalitě Řídká Blana“ z rozpočtu Jihočeského kraje (Pavel Hroch, 
návrh č. 411/ZK/19) Nový bod 
33. Realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje 

v letech 2020-2021“ a předfinancování jeho způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 358/ZK/19)  

34. Předfinancování a kofinancování projektu „LINDANET - European Network of Lindane waste affected 
regions working together towards a greener environment“ z rozpočtu kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, 
návrh č. 360/ZK/19)  

35. Předfinancování a kofinancování projektu „MOMAr - Models of Management for Singular Rural 
Heritage“ z rozpočtu kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 361/ZK/19)  

36. Změna č. 2 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK (Mgr. Bc. Antonín Krák, 
návrh č. 388/ZK/19)  

37. Zpráva o průběhu valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. (Bc. Jiří Švec, 
návrh č. 389/ZK/19)  

38. Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky (Bc. Jiří Švec, návrh 
č. 391/ZK/19)  



4 

 

39. Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 
v rámci IDS JMK (Bc. Jiří Švec, návrh č. 397/ZK/19)  

40. Rozpočtové změny 20/19 (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 368/ZK/19)  
41. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení (Bc. Jiří Švec, návrh č. 377/ZK/19)  
42. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru (Bc. Jiří Švec, návrh č. 378/ZK/19)  
43. Záměr směny částí pozemků v k. ú. Kaplice (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 384/ZK/19)  
44. Budoucí koupě nemovitostí v k. ú. Soběslav od společnosti LEKA DEM s.r.o. (Mgr. Jaromír Novák, 

návrh č. 364/ZK/19)  
45. Předání nemovitostí v k. ú. Dačice k hospodaření ZUŠ Dačice (Mgr. Jaromír Novák, návrh 

č. 362/ZK/19)  
46. Přijetí daru nemovitostí v k. ú. Písek od Nemocnice Písek, a.s. (Mgr. Jaromír Novák, návrh 

č. 363/ZK/19)  
47. Odstranění staveb v areálu Letiště České Budějovice (Mgr. Jaromír Novák, návrh č. 387/ZK/19)  
48. Různé, diskuze 
49. Závěr 

 
Přestávka na oběd navrhována cca kolem 12,30 hod. 
Další termín zasedání zastupitelstva kraje 12. 12. 2019. 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 5. 9. do 16.10. 2019 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze:  
T. Hajdušek – dotaz, zda proběhlo měření zátěže úseků silnic I. třídy ve stanovených termínech a kdy 
budou moci být zastupitelé seznámeni s výsledky měření; 
- dotaz k četnosti průjezdu úseku po 5 letech měření, co znamená uvedené číslo (jedná se např. o denní 
průměr?); 
 
J. Švec – předpokládá, že měření proběhlo, data zatím nemá k dispozici; proběhne ještě jedno měření na 
jaře;  
- k druhé části otázky T. Hajduška uvedl, že se jedná o celkové číslo všech vozidel (na sčítacích listech 
jsou uvedeny jednotlivé kategorie vozidel); 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 323/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 5. 9. do 16. 10. 2019. 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 42/1/0 
Číslo usnesení: 324/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 14. 10. 2019; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
4. bod programu 
Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 



5 

 

Diskuze:  
A. Nádravská – odpovědí na dotaz z minulého zasedání zastupitelstva k realizaci projektu modernizace 
sil. II/156 Mánesova ulice se potvrdila domněnka o tom, že projekt Mánesova ul. nebyl dobře připraven, 
byla chyba v projektové dokumentaci, a proto musel být stažen;  

 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 325/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členky zastupitelstva kraje ke dni 18. 10. 2019. 
 
5. bod programu 
Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 326/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o jednání Rady Asociace krajů ze dne 3. října 2019. 
 
6. bod programu 
Evropský region Dunaj – Vltava (ERDV) – žádost do Fondu malých projektů v rámci předsednictví 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 327/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Přeshraniční spolupráce obcí a měst ERDV v komunitně vedeném místním rozvoji“ 
(žadatel: Jihočeský kraj, Odbor kanceláře hejtmanky) a podání žádosti o podporu do Fondu malých 
projektů Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020 s celkovými 
způsobilými výdaji jihočeské části projektu 23.529,41 EUR, 
2. kofinancování projektu „Přeshraniční spolupráce obcí a měst ERDV v komunitně vedeném místním 
rozvoji“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 
3 529,41 EUR, s podmínkou přidělení dotace z Fondu malých projektů Programu spolupráce INTERREG 
V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 k návrhu č. 396/ZK/19, 
3. předfinancování projektu „Přeshraniční spolupráce obcí a měst ERDV v komunitně vedeném místním 
rozvoji“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 
20 000,- EUR, s podmínkou přidělení dotace z Fondu malých projektů Programu spolupráce INTERREG 
V-A Rakousko – Česká republika 2014-2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 k návrhu č. 396/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
7. bod programu 
Poskytnutí individuální dotace Vodní záchranné službě ČČK Český Krumlov na výstavbu loděnice 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
P. Kalina - Finanční výbor doporučuje materiál ke schválení; dle diskuse na Finančním výboru navrhuje 
poskytnutí dotace v celé výši 250 tis. Kč; 
 



6 

 

I. Stráská - návrh na 150 tis. Kč byl dán vzhledem k poskytnutým 400 tis. Kč v předchozí dotaci; 
 
F. Konečný – přimlouvá se za poskytnutí celé částky; 
 
J. Zahradník – souhlasí s poskytnutím celé částky; dotaz na vystěhování Vodní záchranné služby ze 
základny Kyselov; 
 
I. Stráská – odpověděla, že důležitou základnu využívala Vodní záchranná služba na druhé straně Lipna 
a národní park dal z prostor výpověď; kraj jednal s ministrem, byla uzavřena písemná dohoda na 
společný projekt, kdy národní park poskytne pozemek na druhé straně Lipna, kde bude vybudována 
základna pro Vodní záchrannou službu, národní park i policii; po nějaké době se ukázal pozemek jako 
nevhodný; loděnice byla zbourána a další kroky učiněny nebyly; 
 
J. Novák – k P. Kalinovi – Finanční výbor nabádá k tomu, aby bylo hospodařeno co nejlépe; bývalo 
zvykem, že bude doporučen zdroj pro toto navýšení, s navýšením nesouhlasí; 
 
P. Braný – jde o individuální dotaci, celý problém je v přístupu k těmto dotacím; na Finančním výboru 
probíhala diskuse o tom, co udělat do budoucna; poznamenal, že Vodní záchranná služba dostává 
prostředky z ČEZu; je otázka, pokud ČEZ prostředky neposkytne, bude to kraj dofinancovávat? pro další 
léta je třeba zvážit, jak se bude kraj chovat v případě individuálních dotací, kdy subjekt obdrží prostředky 
z jiných zdrojů a současně nedisponuje s částkou, kterou kraji deklaroval; nabádá do budoucna dávat 
větší pozor na to, co bude kraj dávat do grantové politiky; 
 
I. Stráská – částka 150 tis. Kč byla konzultována a dohodnuta s Vodní záchrannou službou, je to pro ně 
postačující;  
 
L. Kozlová – je absurdní situace, že organizace si o něco požádá a následně je sděleno, že to, o co žádá, 
nepožaduje;  
 
I. Stráská – postup je takový, že organizace požádá a kraj začne jednat;  
 
M. Spálenková (vedoucí krizového oddělení KÚ) – na základě projednání ve Finančním výboru se spojila 
s Vodní záchrannou službou, bylo avizováno, že konečná částka na zhotovení bude Vodní záchrannou 
službou snižována; na základě toho došlo k dohodě, že bude postačujících 150 tis. Kč; 
 
J. Zahradník (ke zbourání základny Vodní záchranné služby) – jde o příklad postupu Správy NP ke 
svému okolí; bude se snažit v Radě Národního parku věc vrátit do hry, podpora od kraje bude pak 
žádoucí (kraj prostředky má, mohl by přispět); 
 
P. Kalina – bylo by dobré, aby žadatel pro příště žádal reálné částky;  
 
T. Bouzek (předseda návrhové komise) – P. Kalina bere svůj pozměňující návrh zpět; 
 
J. Novák – traduje se, že kraj má prostředky a současně dodal, že chybí 1,8 mld Kč - vypořádá se s tím 
tak, že pokryje r. 2020 a na další roky je pak možnost úvěru, nebo další variantou je šetřit, aby zbyly 
prostředky na další roky; 
 
S. Mrvka – upozornil na text uvedený v materiálu, kde je uvedena investiční dotace; pokud neexistuje 
projekt, ostatní prostředky jsou pak Vodní záchranné službě k ničemu; 
 
P. Braný – vyjádřil se negativně k vystoupení M. Spálenkové; 
 
J. Svoboda – bylo by dobré se zamyslet nad tím, že zde probíhá dlouhá diskuse o 100 tis. Kč, ovšem 
milionové částky jsou odsouhlaseny bez diskuse; 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 328/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



7 

 

1. poskytnutí investiční dotace z rozpočtu kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy s příjemcem Vodní 
záchranná služba ČČK Český Krumlov, p.s., IČO 60630256, ve výši 150 000,- Kč, 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace zastupitelstvem kraje dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 367/ZK/19; 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. usnesení. 
 
7A/ bod programu 
Odstraňování následků výbuchu v bytovém domě v obci Lenora dne 3. 10. 2019 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
- v usnesení části I.1 doplnit slovo „následků“ (na odstraňování následků výbuchu); 
 
Diskuze: 
V. Pešek – dotaz na pojistné plnění – zda existuje pojistka a v jaké výši,  
 
I. Stráská – pokud bude pojistné plnění, je to částka, kterou by Jihočeský kraj měl požadovat zpět; 
pojistná smlouva je na částku 11 mil. Kč;  
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 329/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. použití krizové rezervy ve výši 2 000 000,- Kč na odstraňování následků výbuchu bytového domu v 

obci Lenora dne 3.10.2019, 
2. poskytnutí finančních prostředků ve výši max. do 4 000 000,- Kč včetně DPH k zajištění demolice 

budovy s č.p. 31 nacházejícím se v obci Lenora, katastrální území Lenora, na pozemku parcelní č. st. 
346, a pro tuto potřebu uvolnění a užití další části krizové rezervy ve výši 2 300 000,- Kč, 

3. zajištění provedení demolice budovy č.p. 31 Jihočeským krajem; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení všech úkonů potřebných 
k provedení demolice dle části I. usnesení. 
 
8. bod programu 
Klíčové dopravní stavby JčK související s dostavbou D3 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 
 
Diskuze:  
F. Konečný - dotaz k jižní tangentě 1. etapa – je uvedeno, že majetkové dispozice jsou vyřešeny z 85-
90%, proč je uveden další rok na dořešení majetkových dispozic (do r. 2020); 
- druhý dotaz - zda se předpokládá, že bude soutěženo vše najednou a zda se na tom již pracuje (mělo 
by to být ve fázi výběru zhotovitele stavby); 
 
J. Knot – předpokládá, že uvedený termín je správný; 
 
J. Klása (vedoucí ODSH) – k termínu: v původním materiálu byl uveden termín do 12/2020, nejedná se 
o překlep, dělá se vše pro to, aby byla stavba zrealizována co nejdříve; jsou tři majitelé, se kterými nebyla 
věc dohodnuta (u dvou majitelů je záležitost rozjednána);  
- k druhé části dotazu F. Konečného sdělil, že stavební úřad konstatoval doložení všech dokladů a po 
projednání s dotčenými není důvod k nevydání stavebního povolení, bude soutěženo jako celek; 
 
F. Konečný – dotaz, zda bude jedno výběrové řízení jak na dráhu, tak na dopravní stavby; je promyšleno, 
že to půjde? 
 
J. Klása – odpovídá, že je to promyšleno; 
 
F. Konečný – k termínu: dávat si rok a půl rezervu považuje za nemístné;  
 



8 

 

J. Klása – vysvětlil, že termín byl ponechán z minulého materiálu, jednalo se o závazný termín, jinak by 
stavba nemohla být zahájena;  
 
F. Konečný – zda chápe dobře, že je možné opravit termín na 03/2020 (pozn. J. Klása souhlasí); není 
pravda to, že nemůže být stavba zahájena do vypořádání majetkoprávních vztahů; současný zákon 
umožňuje stavbu zahájit, nemůže se ovšem pracovat na části, kde vztahy nejsou vyřešeny; přípravná 
fáze se oddaluje; žádá, aby se na tom pracovalo a nedávaly se zbytečně dlouhé termíny; 
- k zanádražní komunikaci 6. etapa obchvat Srubce – Srubec si dal v územním rozhodnutí podmínku, že 
dokud nebude vybudovaný obchvat Srubce, nebude souhlasit se sjezdem směrem na Srubec; výsledná 
trasa je pro Srubec ze strany kraje maximálně vstřícná; Srubec by měl být také vstřícný, doporučuje 
jednat v souvislosti se změnou podmínky v územním rozhodnutí na dálnici ve smyslu, že Srubec nebude 
trvat na tom, aby dálnice byla spuštěna po vybudování sjezdu; 
- apeloval na důležitost podjezdu pod nádražím (jediný dálniční sjezd na území Č. Budějovic); 
v okamžiku, kdy sjezd nebude, tak upozornil na možný dopravní kolaps ve městě; dává na zvážení, aby 
se do rozpočtu dostaly finance na projekt na stavební povolení r. 2020 (uvedený termín zprovoznění 
stavby 10/2024 je spíše nepřijatelný); z hlediska času to vidí jako nejkrizovější záležitost; 
- ke sdělení, že bude SFDI požádáno o financování - jako investor by kraj měl na SFDI už dávno jednat; 
stavba je zásadní a má vliv na D3; měla by proběhnout jednání na SFDI; 
 
J. Knot – odpověděl, že s ministrem proběhlo jednání ve smyslu požadavku kraje na dopravní stavby 
spojené s napojením D3 částku 1,5 mld. Kč; nemůže tvrdit, zda bude Jihočeský kraj s tímto požadavkem 
úspěšný; 
 
F. Konečný – v této záležitosti by mělo dojít k jednání p. hejtmanky s premiérem; 
- dotaz, zda bylo uvažováno o změně územního rozhodnutí Srubce; 
 
J. Knot – jednání se Srubcem probíhala opakovaně, připomínku vezme na vědomí a bude starostce 
Srubce tlumočit, zda by v této věci Srubec neučinil ve vztahu k Jihočeskému kraji vstřícný krok; 
 
F. Konečný – nabídl v souvislosti se Srubcem pomoc; dále poukázal na nerovnost Mánesovy ulice a 
požádal o prověření technického dozoru stavebníka; dává na zvážení, zda nenechat k posouzení jinému 
subjektu; 
 
J. Zahradník – dotaz k jižní tangentě – jak je kraj připraven na stavbu kruhového objezdu (křížení Lidické 
třídy a trati na Kájov); 
- k zanádražní komunikaci – jak je počítáno s vypořádáním případných námitek veřejnosti; 
 
J. Klása – k první části dotazu J. Zahradníka uvedl, že stavba kruhového objezdu je součástí hlavního 
stavebního objektu, věc je připravena;  
- k tunelu pod nádražím – případné problémy budou řešeny; 
 
J. Zahradník – při výstavbě kruhového objezdu požádal jménem obyvatel části Č. Budějovic - Rožnova 
o maximální zajištění dopravní průchodnosti ulic;  
 
J. Knot – bere požadavek J. Zahradníka na vědomí; 
 
V. Pešek – apeluje na jednání na SFDI; dotaz, zda někdo na SFDI oficiálně jednal;  
 
J. Knot – zopakoval, že bylo jednáno s ministrem; zatím není žádné písemné stanovisko; 
 
F. Konečný – kromě neformálních jednání je na místě podat oficiální písemnou žádost na SFDI; 
 
I. Stráská – je snaha jednání vést, toto je věc, která přesahuje koalici; děkuje za každou pomoc;  
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 330/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informativní zprávu o klíčových dopravních stavbách JčK souvisejících s dostavbou D3. 



9 

 

 
 
9. bod programu 
Reakce na dotaz ze ZK dne 19. 9. 2019 - letiště 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 
 
Diskuze: 
F. Konečný – rada kraje vybrala nejvhodnější nabídku v 4/2019 a smlouva byla podepsána až za 4 
měsíce; žádá o vysvětlení prodlevy; 
 
J. Váňa – dotaz na cenu nejvhodnější nabídky a dále požádal o vysvětlení časového harmonogramu 
průzkumu trhu (nechápe formulace týden jedna, týden dva až pět, týden šest až osm….); 
 
J. Knot – J. Váňovi odpověděl, že jde o částku cca 1,1 mil. Kč bez DPH; druhá nabídka se pohybovala 
cca v rámci necelých 2 mil. Kč; 
- k dotazu F. Konečného uvedl, že se čekalo na podpis statutárního zástupce druhé společnosti; 
 
V. Pešek – 4měsíční prodlevu nechápe; 
 
F. Konečný – v souvislosti se 4měsíční prodlevou požádal o písemnou odpověď, informaci podat na 
příštím zasedání; 
 
J. Váňa – požádal o vysvětlení týdnů; 
 
J. Knot – vysvětlil, že se jedná o týdny od podpisu smlouvy uzavřené mezi poradcem a Jihočeským 
krajem;  
 
I. Stráská – doplnila k prodlevě, že probíhala dlouhá vyjednání o představě, náplni smlouvy; současně jde 
o to, aby došlo k uzavření smlouvy s Úřadem pro civilní letectví; dále jde o otázku řízení letového 
provozu, detailního přechodového plánu, převzetí a kolaudaci díla; předpoklad zahájení plného provozu 
na letišti je od 1.5., nejdéle od konce 5/2020;  
- na příští týden je svolána politická pracovní skupina k letišti;  
 
V. Pešek – nesouhlasí s tím, že k 4měsíční prodlevě došlo z důvodu specifikace detailů smlouvy; 
předpokládá, že součástí zadávací dokumentace výběrového řízení byla i smlouva o dílo; jednalo se 
o zakázku malého rozsahu mimo režim zákona; 
 
I. Stráská – záležitost letiště je obtížná; byly dodefinovány některé věci ve vztazích; 
 
J. Váňa – dotaz, jaké společnosti byly osloveny a co znamená týden jedna, týden dva až pět; 
 
J. Knot – důvodová zpráva materiálu str. 4 uvádí fáze jednotlivých kroků poradce; J. Váňovi bude zaslána 
písemná odpověď; 
 
J. Váňa – místo týdnů by měla být uvedena konkrétní data; 
 
J. Svoboda – k budoucí schůzce 6. 11. 2019 požaduje účast zastupujícího ředitele Jihočeského letiště, 
a.s.; bylo by vhodné, aby posudek letiště zadala akciová společnost; bylo by dobré na schůzku připravit 
informace o aktuálním stavu; 
 
I. Stráská – předpokládá, že záležitost běží;  
 
F. Konečný – dotaz na pravdivost informace, že bude nutno zbourat stávající řídící věž, poté zprovoznit 
letiště a pak věž opět postavit? 
 
I. Stráská – odpověděla, že informace je pravdivá; vybudovaný stožár pro navigaci s novými prvky bude 
nutné zbourat, jinak nelze letiště zprovoznit (je definován jako překážka); po certifikaci nové technologie 
bude stožár opět nainstalován; v průběhu několika měsíců byla hledána cesta nejmenší finanční zátěže 
pro kraj a jak budou zachovány záruky pro technologii; otázky musí vyřešit detailní přechodový plán; 
 



10 

 

P. Kalina – požádal o písemnou aktualizaci přehledu celkových výdajů a rozpočtu na letiště k 31. 10. 
2019 z rozpočtu Jihočeského kraje a dále o výhled celkových nákladů a výdajů do zprovoznění letiště; 
 
I. Stráská – díky tomu, že letiště má veškerý personál, nemělo by se jednat o dramatický skok;  
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 331/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
reakci na dotaz ze zastupitelstva kraje dne 19. 9. 2019 ve věci problematiky letiště České Budějovice dle 
důvodové zprávy návrhu č. 402/ZK/19. 
 
I. Stráská – doplnila, že zastupitelstvo má veškeré kompetence týkající se majetku, schvalování financí; 
pokud by si chtělo vyhradit další kompetence, musí je konkretizovat;  
 
10. bod programu 
Kompenzace dotčeným obcím - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 332/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. navržené způsoby kompenzace dle důvodové zprávy návrhu č. 390/ZK/19, 
2. poskytnout dar obcím jako kompenzaci za ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic 
ve výši: 
obec Planá u ČB – 477 565,- Kč  
obec Homole – 279 605,- Kč 
obec Lipí – 78 290,- Kč  
obec Litvínovice 14 540,-Kč, 
3. návrh Darovací smlouvy ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 390/ZK/19;  
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
11. bod programu 
Výstavba nového ubytovacího pavilonu - Domov pro seniory Chýnov, žádost o poskytnutí dotace 
MPSV 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 
 
Diskuze:  
J. Váňa – dotaz, zda má kraj představu o počtu lůžek v rámci Jihočeského kraje (Třeboň a J. Hradec); 
 
Z. Dvořák – existuje Střednědobý rozpočtový výhled a je počítáno s navýšením lůžek v Třeboni a 
J. Hradci; 
 
I. Stráská – informovala, že k výstavbě pavilonu v Chýnově vydal památkový ústav negativní stanovisko 
ke studii; žádost bude podána; 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 333/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
způsob zajištění financování a finanční spoluúčasti Jihočeského kraje, k dotaci poskytované 
Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny sociálních služeb 2016 – 2022, cíl 1 – Zvyšování kapacit pobytových zařízení 



11 

 

sociálních služeb, a to dle návrhu finančního krytí financování, kdy dotace je poskytována formou úhrady 
EX-POST, tj. v následném proplácení výdajů již vynaložených příjemcem dotace; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit podání žádosti o poskytnutí finančních 
prostředků z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016 – 
2022, cíl 1 – Zvyšování kapacit pobytových zařízení sociálních služeb, s dotační podporou určenou pro 
výstavbu nového ubytovacího pavilonu Domova pro seniory Chýnov.  
T: 16. 12. 2019 
 
J. Knot – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuse k bodům 12 až 12b/ (+ sloučené 
hlasování); 
 
12. bod programu 
Zrušení usnesení č. 345/2018/ZK-17 ve věci realizace projektu „Bezpečnostní opatření na silnicích 
II. tříd – 70.výzva“ a jeho nové financování z rozpočtu JčK 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 334/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 345/2018/ZK-17 ze dne 16. 11. 2018 k projektu s názvem „Bezpečnostní opatření na silnicích 
II. třídy – 70. výzva“; 
II. schvaluje 
1. nové financování projektu Jihočeského kraje s názvem „Bezpečnostní opatření na silnicích II. třídy – 
70. výzva“, s celkovými výdaji ve výši 28 108 124,54 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 
19 478 182,93 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 1 947 818,29 Kč vč. DPH 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 375/ZK/19,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 17 530 364,64 Kč vč. DPH 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 375/ZK/19, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 8 629 941,61 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 375/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
12A/ bod programu 
Zrušení usnesení č. 80/2017/ZK-4 ve věci realizace projektu „Přeložka II/128 Číměř“ a jeho nové 
financování z rozpočtu JčK 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 335/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 80/2017/ZK-4 ze dne 23. 3. 2017 ve věci realizace projektu s názvem „Přeložka II/128 Číměř" 
a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
1. nové financování projektu Jihočeského kraje s názvem „Přeložka II/128 Číměř“, s celkovými výdaji ve 
výši 57 419 485,64 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 40 648 017,95 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 4 064 801,80 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 návrhu č. 406/ZK/19, 
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 36 583 216,15 Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 návrhu č. 406/ZK/19, 



12 

 

4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 16 771 467,69 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 406/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2020 
 
12B/ bod programu 
Zrušení usnesení č. 81/2018/ZK-12 ve věci realizace projektu „Modernizace komunikací P 11 A“ a 
jeho nové financování z rozpočtu JčK 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 336/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 81/2018/ZK-12 ze dne 5. 4. 2018 ve věci realizace projektu s názvem „Modernizace 
komunikací II. třídy P11 A "; 
II. schvaluje 
1. nové financování projektu Jihočeského kraje s názvem „Modernizace komunikací II. třídy P11 A“, 
s celkovými výdaji ve výši 89 058 226,67 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 79 021 926,67 Kč 
vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 7 902 192,67 Kč vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 409/ZK/19,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 71 119 734,00 Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 návrhu č. 409/ZK/19, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 10 036 300,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 409/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2020 
 
12C/ bod programu 
Projekty do 92. výzvy IROP a jejich financování z rozpočtu JčK 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 337/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o průběhu přípravy silničních projektů Jihočeského kraje předložených do připravované 
92. výzvy IROP uvedenou v důvodové zprávě návrhu č. 410/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. podání projektových žádostí do 92. výzvy IROP s celkovými maximálními výdaji a maximálním 
objemem kofinancování dle přílohy návrhu č. 410/ZK/19, 
2. pověřit radu kraje schválením výběru projektů a stanovení míry kofinancování jednotlivých projektů; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
13. bod programu 
Předfinancování a kofinancování projektu „Erasmus for Young Entrepreneurs“ z rozpočtu kraje 
Předkladatel: JUDr. Josef Knot, MBA 

➢ Bez rozpravy 
 



13 

 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 38/1/0 
Číslo usnesení: 338/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální rozvojové agentury jižních Čech – RERA, a.s. o poskytnutí prostředků z rozpočtu kraje 
v celkové výši 1 946 712,- Kč na částečné předfinancování a kofinancování mezinárodního projektu 
„Erasmus for Young Enterpreneurs (Erasmus pro začínající podnikatele)” v rámci programu Evropské 
komise Podpora začínajících podnikatelů dle přílohy č. 1 k návrhu č. 359/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. kofinancování projektu „Erasmus for Young Enterpreneurs“ Jihočeským krajem ve výši 25 % výdajů 
určených na administraci části projektu realizované Regionální rozvojovou agenturou jižních Čech – 
RERA, a.s., tj. 20 915,- EUR (tj. 501 960,- Kč), s podmínkou přidělení dotace z programu Evropské 
komise Podpora začínajících podnikatelů, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 2 k návrhu č. 359/ZK/19, 
2. předfinancování projektu „Erasmus for Young Enterpreneurs“ Jihočeským krajem ve výši 30 % 
celkových způsobilých výdajů části projektu realizované Regionální rozvojovou agenturou jižních Čech – 
RERA, a.s., tj. 60 198,- EUR (tj. 1 444 752,- Kč), s podmínkou přidělení dotace z programu Evropské 
komise Podpora začínajících podnikatelů, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 2 k návrhu č. 359/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 7. 2022 
 
Z. Dvořák – navrhl sloučení důvodových zpráv a diskuse k bodům č. 14 až 17 (+ sloučené hlasování); 
 
14. bod programu 
Revokace usnesení č. 294/2016/ZK-24 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
- DDM, Č. Krumlov 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 35/0/0 
Číslo usnesení: 339/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 294/2016/ZK-24 ze dne 23. 6. 2016 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, ČK“; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Multifunkční centrum zájmového vzdělávání“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, Český 
Krumlov, Linecká 67) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 19 585 605,26 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
15 629 301,49 Kč, 
2. kofinancování projektu „Multifunkční centrum zájmového vzdělávání“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 562 930,15 Kč, s podmínkou přidělení dotace z 
Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 336/ZK/19, 
3. předfinancování projektu „Multifunkční centrum zájmového vzdělávání“ Jihočeským krajem ve výši 90 
% z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 14 066 371,34 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 336/ZK/19, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Multifunkční centrum zájmového vzdělávání“ Jihočeským 
krajem ve výši 2 956 303,77 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 336/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2019 
 



14 

 

15. bod programu 
Revokace usnesení č. 325/2017/ZK-8 zrušení usnesení č. 226/2017/ZK-7 a realizace projektu 
předkládaného do OP ŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu 
Jihočeského kraje - Krajské školní hospodářství 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 35/0/0 
Číslo usnesení: 340/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 325/2017/ZK-8 ze dne 21. 9. 2017 ve věci „Zrušení usnesení č. 226/2017/ZK-7 a realizace 
projektu předkládaného do OP ŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu 
Jihočeského kraje – Krajské školní hospodářství“; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti – objekt polesí Hůrka“ (žadatel: Krajské školní 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2) z Operačního programu Životní prostředí 
s celkovými výdaji ve výši 22 546 630,59 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 5 858 976,70 
Kč, 
2. realizaci projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti – objekt polesí Hůrka“ (žadatel: Krajské školní 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2) z Operačního programu Životní prostředí 
s celkovými výdaji ve výši 1 499 959,56 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 726 000,00 Kč, 
3. kofinancování projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti – objekt polesí Hůrka“ Jihočeským krajem 
ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 929 488,35 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 400/ZK/19, 
4. kofinancování projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti – objekt polesí Hůrka“ Jihočeským krajem 
ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 217 800,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 2 návrhu č. 400/ZK/19, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1a Snížení energetické náročnosti – objekt polesí Hůrka“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 11 358 752,09 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 400/ZK/19, 
6. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1b Snížení energetické náročnosti – objekt polesí Hůrka“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 773 959,56 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 
400/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2019 
 
16. bod programu 
Revokace usnesení č. 27/2019/ZK-19 realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
- MŠ pro zrakově postižené, ČB 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 35/0/0 
Číslo usnesení: 341/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 27/2019/ZK-19 ze dne 14. 2. 2019 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a 
jeho kofinancování, předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - 
MŠ pro zrakově postižené, ČB“; 
II. schvaluje 



15 

 

1. realizaci projektu „Rekonstrukce a modernizace mateřské školy pro zrakově postižené a speciálně 
pedagogického centra“ (žadatel: Mateřská škola pro zrakově postižené, České Budějovice, Zachariášova 
5) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve 
výši 25 700 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 12 900 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rekonstrukce a modernizace mateřské školy pro zrakově postižené a 
speciálně pedagogického centra“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 1 290 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 401/ZK/19, 
3. předfinancování projektu „Rekonstrukce a modernizace mateřské školy pro zrakově postižené a 
speciálně pedagogického centra“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 11 610 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 401/ZK/19, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rekonstrukce a modernizace mateřské školy pro zrakově 
postižené a speciálně pedagogického centra“ Jihočeským krajem ve výši 12 800 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 401/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2019 
 
17. bod programu 
Změna usnesení č. 131/2016/ZK-22 realizace projektů předkládaných do OP ŽP a jejich 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraj - SUPŠ Bechyně 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 35/0/0 
Číslo usnesení: 342/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. mění 
usnesení č. 131/2016/ZK-22 ze dne 7. 4. 2016 ve věci „Realizace projektů předkládaných do OP ŽP a 
jejich kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – SUPŠ Bechyně“ 
tak, že část I. tohoto usnesení se mění na: 
1. realizaci projektu (žadatel: Střední uměleckoprůmyslová škola, Bechyně, Písecká 203): 
a) „Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ a podání žádosti o podporu do Operačního 
programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 37 950 000,00 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 34 200 000,00 Kč, 
b) „Snížení energetické náročnosti Domova mládeže při SUPŠ Bechyně“ a podání žádosti o podporu do 
Operačního programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 7 750 000,00 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 7 300 000,00 Kč, 
2. kofinancování projektu: 
a) „Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve výši 60 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 20 520 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 399/ZK/19, 
b) „Snížení energetické náročnosti Domova mládeže při SUPŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve výši 60 
% z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 380 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z 
Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 2 návrhu č. 399/ZK/19, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu: 
a) „Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 
3 750 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 399/ZK/19, 
b) „Snížení energetické náročnosti Domova mládeže při SUPŠ Bechyně“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve 
výši 450 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 399/ZK/19, 
4. předfinancování projektu: 
a) „Snížení energetické náročnosti objektů SUPŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve výši 40 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 13 680 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 



16 

 

Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 399/ZK/19, 
b) „Snížení energetické náročnosti Domova mládeže při SUPŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve výši 
40 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 920 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 2 návrhu č. 399/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2019 
 
18. bod programu 
Zahájení realizace projektu Potravinová pomoc dětem v hmotné nouzi v Jihočeském kraji v rámci 
výzvy č. 30_19_0009 OP PMP 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 33/0/0 
Číslo usnesení: 343/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zahájení realizace projektu k 1. 9. 2019 Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji 
v rámci výzvy č. 30_19_009 z OP Potravinová a materiální pomoc u organizací dle přílohy návrhu 
č. 393/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace na realizaci projektu Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji 
v rámci rozhodnutí MPSV č. 30_19_009 prostřednictvím zřizovatelů organizací dle důvodové zprávy 
a přílohy návrhu č. 393/ZK/19. 
 
19. bod programu 
Rozpočet školství - čtvrtá úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 36/0/0 
Číslo usnesení: 344/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2019 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, obcemi a svazky obcí Jihočeského kraje, v rámci 
výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, v souladu s § 161 
odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 370/ZK/19. 
 
Hlasování č. 22 z technických důvodů neproběhlo. 
 
20. bod programu 
Návratná finanční výpomoc z Fondu rozvoje školství 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 345/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci pro Střední zemědělskou školu, Písek, Čelakovského 200 ve výši 
1 500 000 Kč v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 372/ZK/19. 

 



17 

 

 
21. bod programu 
Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 v 
Karlovarském kraji 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 346/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Smlouvu o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 v 
Karlovarském kraji. 
 
22. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 347/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hněvkovice 865, IČO 
00073130, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 382/ZK/19, 
2. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy automobilní a technické, 
České Budějovice, Skuherského 3, IČO 00582158, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve 
vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 
382/ZK/19, 
3. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273, IČO 75044498, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 382/ZK/19, 
4. dodatek zřizovací listiny Střední průmyslové školy strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670, IČO 
00667391, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 382/ZK/19, 
5. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy, Střední školy, Centra odborné přípravy, Sezimovo Ústí, 
Budějovická 421, IČO 12907731, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 
zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 5 návrhu č. 382/ZK/19, 
6. dodatek zřizovací listiny Středního odborného učiliště, Blatná, U Sladovny 671, IČO 00668079, kterým 
se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 6 návrhu č. 382/ZK/19. 
 
23. bod programu 
Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 348/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Dodatek č. 16 ke Zřizovací listině Domova seniorů Mistra Křišťana Prachatice, Bavorská 936, 383 01 
Prachatice, IČO 00477109, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 376/ZK/19; 
2. Dodatek č. 15 ke Zřizovací listině Domova PETRA Mačkov, Mačkov 79, 388 01 Blatná, IČO 70871779, 
ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 376/ZK/19. 
 



18 

 

24. bod programu 
Aktualizace podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Dvořák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 349/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
zařazení další sociální služby do podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na základě podané 
žádosti poskytovatele FOKUS Tábor, z.s., dle přílohy návrhu č. 371/ZK/19. 
 
25. bod programu 
Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
- k přerušenému bodu na minulém zasedání zastupitelstva „Žádost města Protivín o poskytnutí dotace“ 
informoval zastupitele o tom, že město Protivín vzalo svou žádost zpět, proto není bod na dnešním 
zasedání předložen; 
- k předloženému materiálu s odůvodněními uvedl, že rada kraje nedoporučila schválit dotaci Aerobic 
Clubu ČB, požádal o oddělené hlasování;  
 
Diskuze:  
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení v částech I. bere na vědomí, II.1,3,4,5.6; III. (kromě bodu II.2):  
40/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
T. Bouzek – sdělil procesní způsob hlasování; 
 
Hlasování č. 29 a 30 byla zmatečná. 
 
Hlasování č. 31 o části II.2 (schválení dotace Aerobic Clubu ČB, z.s.):  
2/9/26 
Návrh nebyl přijat. 
 
Přijato usnesení č. 350/2019/ZK-24 v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost příjemce dotace Nadace Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice, 
IČO 26080320, o prodloužení termínu realizace projektu „Koncepce rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy 
v Jihočeském kraji“, reg. č. 446-03-001, smlouva SDO/OEZI/991/19, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019,  
2. žádost příjemce dotace Aerobic Club ČB z.s., Kostelní 955/5, 370 04 České Budějovice, 
IČO 07681453, o změnu rozpočtu projektu „Aerobic Club ČB – celoroční příprava dětí“, reg. č. 448-01-
185, v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2019, 
3. žádost příjemce dotace Sportovní klub – SK Boxing TŘEBOŇ, z.s., Ke Hřišti 98, 379 01 Třeboň, 
IČO 26628678, o změnu rozpočtu projektu „Workoutové hřiště, dresy“, reg. č. 448-01-214, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu, 
1. výzva pro rok 2019, 
4. žádost příjemce dotace obce Halámky, Halámky 63, 378 06 Halámky, IČO 00666386, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Územní plán Halámky“, reg. č. 425-01-012/17, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 2. výzva pro 
rok 2017, 
5. žádost příjemce dotace obce Zlatá Koruna, Zlatá Koruna 41, 381 01 Český Krumlov, IČO 00246212, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Zlatá Koruna“, reg. č. 425-01-006/16, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016, 



19 

 

6. žádost příjemce dotace obce Budíškovice, Budíškovice 127, 378 91 Budíškovice, IČO 00246387, 
o prodloužení termínu realizace projektu „objekt stodoly, parc.č. 33/1, 33/2, 33/3, k.ú. Budíškovice, rejstř.                  
č. ÚSKP 29143/3-1775 – výměna střešní krytiny a klempířských prvků“, reg. č. 457-05-47/2019, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2019;  
II. schvaluje 
1. žádost příjemce dotace Nadace Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice, 
IČO 26080320, o prodloužení termínu realizace projektu „Koncepce rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy 
v Jihočeském kraji“, reg. č. 446-03-001, smlouva SDO/OEZI/991/19, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2019, a to 
s termínem ukončení realizace nejpozději do 30. 4. 2020 s podáním závěrečné zprávy do 14. 5. 2020, 
2. žádost příjemce dotace Sportovní klub – SK Boxing TŘEBOŇ, z.s., Ke Hřišti 98, 379 01 Třeboň, 
IČO 26628678, o změnu rozpočtu projektu „Workoutové hřiště, dresy“, reg. č. 448-01-214, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu, 
1. výzva pro rok 2019, a to místo položky „workoutové hřiště“ ponechat položku „tréninkové dresy“ 18 000 
Kč, ponížit položku „posilovací lavice“ na 18 990 Kč a nově zařadit položku „olympijské kotouče“ 9 009 
Kč“, 
3. žádost příjemce dotace obce Halámky, Halámky 63, 378 06 Halámky, IČO 00666386, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Územní plán Halámky“, reg. č. 425-01-012/17, v rámci Dotačního programu 
Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 2. výzva pro 
rok 2017, a to do 31. 7. 2021 s termínem podání závěrečné zprávy do 16. 8. 2021, 
4. žádost příjemce dotace obce Zlatá Koruna, Zlatá Koruna 41, 381 01 Český Krumlov, IČO 00246212, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Zlatá Koruna“, reg. č. 425-01-006/16, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016, a to do 31. 12. 2020 s termínem podání závěrečné zprávy do 
15. 1. 2021, 
5. žádost příjemce dotace obce Budíškovice, Budíškovice 127, 378 91 Budíškovice, IČO 00246387, 
o prodloužení termínu realizace projektu „objekt stodoly, parc.č. 33/1, 33/2, 33/3, k.ú. Budíškovice, rejstř.                    
č. ÚSKP 29143/3-1775 – výměna střešní krytiny a klempířských prvků“, reg. č. 457-05-47/2019, v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2019, a to do 30. 11. 2019 
s termínem podání závěrečné zprávy do 9. 12. 2019;  
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019  
 
26. bod programu 
Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2020 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze:  
V. Pešek – dotaz, proč byly některé dotační tituly zkráceny (dotační programy podpora sportu, podpora 
práce dětmi a mládeží a dotační program na opravy a rekonstrukce místních komunikací); podává 
pozměňující návrh (navýšení alokací na původní částky) – zastupitelstvo kraje schvaluje navýšení 
alokace u následujících dotačních programu na rok 2020 takto:  
a/ DP „Podpora sportu“ na částku 40 mil. Kč 
b/ DP „Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu) na částku 9 mil. kč 
c/ DP „Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací“ na částku 35 mil. Kč 
Pokud tento návrh neprojde, dává návrh u DP „Podpora sportu“ na částku 40 mil. Kč. 
 
T. Hajdušek – pozastavil se u částky 35 mil. Kč na podporu sportu, žádá o sdělení důvodů snížení 
o 5 mil. Kč (z hlediska krajského rozpočtu se jedná o zanedbatelnou částku); objem sdílených daní 
Jihočeského kraje je cca 6 mld. Kč; prostředky jsou využívány ve prospěch sportujících dětí a požádal 
o navýšení dotačního titulu Podpora sportu na 40 mil. Kč;  
 
J. Novák – v SRV je na oblast sportu 310 mil. Kč, tak jak jsou položeny požadavky na rozpočet r. 2020 a 
dalších dvou let – předpoklad je, že v letošním roce bude nutno škrtat cca 500 mil. Kč;  
 
F. Konečný – zastupitelé mohou požadovat navýšení, ale úspory musí najít náměstek pro ekonomiku; 
očekává vysvětlení od P. Hrocha; 
 



20 

 

V. Pešek – vyjádřil se k záležitosti Z. Zvonkové projednávané na minulém zasedání, kde došlo 
k navýšení v řádech desítek milionů korun; tyto prostředky by mohly být použity z uvedené věci; 
- k podpoře sportu – v r. 2018 se vyšlo vstříc všem; nejde o navýšení majetku obce, obce investují ze 
svých rozpočtů; jde o děti, mládež, o naši budoucnost; 
 
T. Hajdušek – nesouhlasí s argumentací J. Nováka; jedním ze základních parametrů pro sestavování 
rozpočtu je nastavení pravidel pro dotace r. 2020; pokud dojde ke shodě, že podpora sportu na vesnicích 
a sportování dětí je jednou z priorit zastupitelstva kraje v aktuálním složení, tak to provází úkol, se kterým 
si J. Novák musí poradit; zopakoval, že objem sdílených daní je cca 6 mld. Kč, případné navýšení částky 
15 mil. Kč na podporu sportu nemůže ohrozit sestavování rozpočtu pro r. 2020; 
 
J. Bartošek – je zcela legitimní diskuse, zda prostředky navýšit či nikoliv; vyjádřil se k přístupu 
F. Konečného;     
 
P. Hroch – k dotazu V. Peška (snížení alokace) - v průběhu roku existuje možnost posílení jednotlivých 
dotačních titulů i na druhé výzvy; v současné době je vycházeno z toho, že je zde určitý propad; proto je 
snaha některé věci seškrtat (škrtalo se i v jiných titulech, snížily se alokace na sociální politiku, výuku 
a letní výcviky, na vzdělávání, vzdělávání lékařů a další); oponuje V. Peškovi, že by kraj nepodporoval 
zkvalitnění sportovišť, které jsou v majetku obce; 
- k T. Hajduškovi – očekává, že např. v květnu může být vyhlášena další výzva (pokud r. 2019 dopadne 
dobře); 
- k F. Konečnému – na počátku r. 2017 se podařilo prosadit dotační program na místní komunikace, je 
rád, že podpora sportu se zvyšuje téměř na částku 100 mil. Kč;  
- předložený návrh vychází z určitých možností, logiky věci a je očekáváno i určité navýšení v průběhu 
roku; 
 
T. Hajdušek – diskuse probíhá o návrhu na navýšení dotačních titulů do oblasti sportu o 15 mil. Kč; 
s odůvodněním uvedl, že nedochází k poklesu sdílených daní, ale naopak při porovnání r. 2018-2021 je 
navýšení o cca 1 mld. Kč více; odmítá argumenty P. Hrocha; lze reálně předpokládat, že příjmy ze 
sdílených daní pro r. 2019 budou zřejmě minimálně ve výši, jak byl rozpočet nastaven; požádal, aby se 
do oblasti sportu zachovala pro r. 2020 částka, která byla pro r. 2019, pro její snížení nejsou racionální 
ekonomické důvody; 
 
F. Konečný – předpokládá, že do rady kraje předkládal materiál P. Hroch; domnívá se, že lze najít 
kompromis; 
 
V. Pešek – upřesnil svůj protinávrh na navýšení alokace: 
a/ DP „Podpora sportu“ na částku 40 mil. Kč 
b/ DP „Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu) na částku 9 mil. kč 
c/ DP „Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací“ na částku 35 mil. Kč 
d/ DP „Podpora sportovní činnosti dětí mládeže výkonnostního sportu na částku 56 250 tis. Kč 
 
- nesouhlasí s tím, že se opatřeními č. 1,2,3 navyšuje majetek obcí a měst; 
- podotkl, že při vyhlášení 2. výzvy si úspěšní žadatelé z 1. výzvy nemohli již podat žádost; 
 
T. Bouzek (předseda návrhové komise) – první návrh je navýšení o 6 250 tis. Kč a druhý návrh je 
navýšení o 9 250 tis. Kč; 
 
T. Vytiska – diskuse je jen okrajová ve vztahu, jaké jsou základní cíle a potřeby Jihočeského kraje; jde 
o to, zda podporovat děti a mládež, ev. místní dopravu nebo se držet názoru rady kraje; 
 
P. Hroch – k místním komunikacím – v r. 2017 alokace 50 mil. Kč - vyčerpáno 22 mil. Kč, v r. 2018 
alokace 30 mil. Kč – vyčerpáno 27 mil. Kč; na r. 2019 alokace 30 mil. Kč – v tomto roce alokace 
vyčerpána; i když přidáváme v materiálu 10% navíc, rozšiřujeme možnost pro žadatele;  
- k podpoře sportu – druhý dotační titul se navýšil na 52 mil. Kč; otázkou je, kolik ostatní kraje dávají do 
sportu, do dotační politiky; Jihočeský kraj dává do systémových dotací a individuálních cca 700 mil. Kč; 
souhlasí s tím, že rostou daňové příjmy, ovšem kolik bylo uskutečněno investic za r. 2018 a jaké jsou 
plány na r. 2019? obhajuje svůj návrh, po zralé úvaze byla tato korekce provedena, jdeme na rámec SRV 
o 25 mil. Kč; 
 



21 

 

P. Kalina – tyto prostředky se čerpají, ale na investice jsou zpracovávána rozpočtová opatření 
a prostředky se nevyčerpají; prostředky by se měly dávat tam, kde jsou využity ve prospěch kraje a do 
investic dávat připravené projekty; 
 
T. Hajdušek – zázemí se nejlépe opravují mezi sezonou – i to je technický důvod na navýšení částky 
rovnou, a ne v průběhu roku; 
 
V. Pešek – návrh do rady kraje na 40 mil. Kč byl předložen P. Hrochem; v rámci podpory sportu se 
nevyčerpá vše; 
 
F. Konečný – právo každého zastupitele je vyjádřit názor; argumenty P. Hrocha nejsou relevantní; 
poznamenal smysluplnost podpory; navrhl stažení materiálu a najít podporu napříč politickými kluby; 
 
J. Novák – k V. Peškovi připomněl, že za dobu, co je ve funkci, se dotace na sport navýšily o 120%; 
k T. Hajduškovi – toho, co musíme vynaložit, je více, než toho, co se zvýší na daňovém plnění; 
postupujeme dle predikce Ministerstva financí ČR; ministerstvo přiznává, že predikce jsou nadnesené; 
310 mil. Kč byl údaj ve výhledu rozpočtu (po seškrtání); bude se škrtat všude, finanční rámec musí být 
sestaven tak, aby odpovídat finančním možnostem a zdrojům kraje; 
 
I. Stráská – materiál byl předložen na radu 2x, po druhé to bylo předloženo se sníženou částkou; 
rozpočtový výhled schvaluje zastupitelstvo kraje a dává určité mantinely; P. Hroch bojoval za vyšší výši, 
ale uznal argument, že prostředky na sport byly navýšeny v průběhu roku o 20 mil. Kč; pokud budou 
prostředky, tak jsme připraveni prostředky do sportu vložit; je automatické, že každý rok od jednotlivých 
odborů přichází návrh na vyšší grantové programy a ne vždy jsou vyčerpány; požádala zastupitele 
o uvážlivost; potřebujeme se s rozpočtem dostat na určitý rámec;  
 
I. Stráská vyhlásila přestávku na oběd od 13,26 hod. do 14 hod. 
 
I. Stráská – je třeba si uvědomit, že vyloučením příspěvkových organizací kraje z dotačních titulů byl 
významně zvýšen objem prostředků, které budou k dispozici ostatním žadatelům; 
 
P. Hroch – zdůraznil, že pokud nebude dokument schválen, tak neseme zodpovědnost za to, že žadatelé 
nebudou moci žádat v první vlně tak, jak jsou zvyklí;  
 
J. Váňa – schvalování dotačního rámce by mělo být materiálem, kterým politická reprezentace stanovuje 
své priority, v uvedeném materiálu nejsou priority uvedeny; přimlouvá se za to, aby rada kraje stanovila 
počet dotačních titulů a objem prostředků;  
 
F. Konečný – kompromisním řešením by bylo dát na sport nyní 3 mil. Kč a příslib hejtmanky, že 
v okamžiku dalších prostředků tyto přidat na sport; 
 
I. Stráská – odpověděla, že jde o jednu z možných variant; věří, že dojde k dohodě;  
 
P. Braný – je přesvědčen, že grantová politika probíhá dobře; po diskusi navrhuje přestávku na jednání 
klubů; 
 
T. Hajdušek – na základě předchozích neoficiálních dohod vznesl pozměňující návrh – kapitolu Podpora 
sportu navýšit z částky 35 mil. Kč na částku 38 mil. Kč s tím, že pokud se bude hospodaření kraje dobře 
vyvíjet, není vyloučeno, že kromě sportu budou navýšeny v průběhu dalšího roku i další dotační 
programy; klub ODS tento návrh podpoří; 
 
Z. Mráz – připomněl individuální dotace – co kraj vkládal např. do českobudějovického sportu (Sokol, 
Složiště,….);  
 
P. Braný – porada klubů by měla proběhnout ke kompromisnímu návrhu; předkladatel by měl 
kompromisní návrh buď předložit nebo nepředložit; 
 
I. Stráská - P. Hroch akceptuje předložený návrh na navýšení 3 mil. Kč do Dotačního programu Podpora 
sportu; 
 



22 

 

Ve 14,24 hod. vyhlášena přestávka na poradu klubů. 
 
J. Fišer – na základě dohody mezi zastupitelskými kluby předkládá protinávrh: Zastupitelstvo kraje: část 
usnesení I. beze změny; část II.1 usnesení: schvaluje Dotační programy JK pro rok 2020 v celkové výši 
338 mil. Kč; nově uvést část II.2 usnesení – schvaluje dotační titul Podpora sportu ve výši 38 mil. Kč; část 
III. usnesení beze změny; část IV. usnesení beze změny, nově uvést část V. usnesení: souhlasí 
s navýšením finanční alokace pro všechny dotační programy v případě příznivého stavu vývoje 
hospodaření Jihočeského kraje v průběhu r. 2020. 
 
V. Pešek – na základě předloženého návrhu J. Fišera stahuje své dva návrhy; 
 
I. Stráská – V. Pešek a T. Hajdušek po dohodě na navýšení dotačních programů o 3 mil. Kč stáhli své 
protinávrhy; zdůraznila, že navrhovaný bod V. znamená, že lze kterýkoli dotační titul navýšit (ne, že se 
navýší automaticky všechny dotační tituly); 
 
F. Konečný – domníval se, že návrh T. Hajduška byl totožný s návrhem J. Fišera;  
 
I. Stráská – jde o technickou záležitost; zdůraznila, že 3 mil. Kč byl kompromisní návrh opozice, na který 
bylo přistoupeno; 
 
T. Bouzek – k F. Konečnému - návrh T. Hajduška nebyl písemně podán, nebere ho tedy jako podaný; 
 
V. Pešek – příloha návrhu bude v upraveném znění; 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení v upraveném znění: 43/2/0 
Číslo usnesení: 351/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
strukturu Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2020 dle přílohy návrhu č. 385/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2020 dle přílohy návrhu č. 385/ZK/19 v upraveném znění 
v celkové výši 338 000 000 Kč; 
2. Dotační program Podpora sportu ve výši 38 000 000 Kč; 
III. pověřuje 
radu kraje vyhlašováním Dotačních programů pro rok 2020 včetně schválení pravidel těchto programů 
a členů hodnotících komisí; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení; 
T: 31. 12. 2020 
V. souhlasí 
s navýšením finanční alokace pro všechny dotační programy v případě příznivého vývoje hospodaření 
Jihočeského kraje v průběhu roku 2020. 
 
27. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2020 - 
návrh 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 352/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2020 podle příloh návrhu č. 380/ZK/19; 
II. schvaluje 
Pravidla Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2020 s alokací 110 mil. Kč; 
III. vyhlašuje 



23 

 

Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2020 s termínem zveřejnění výzvy dne 1. 11. 2019, 
termínem zahájení podávání žádostí dne 2. 12. 2019 a termínem ukončení podávání žádostí dne 31. 12. 
2019; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje návrh na přidělení dotací doporučený 
radou kraje. 
T: rok 2020 
 
28. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora zpracování projektových záměrů na studie pro 
zmírnění dopadů klimatické změny, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze:  
J. Zahradník – pozastavil se nad uvedeným grantovým programem; měly by být uvedeny konkrétní 
návrhy, uvést např. projekty na udržení vody v krajině, budování vodních nádrží…; takového projektové 
záměry nepodpoří; 
 
F. Konečný – souhlasí s J. Zahradníkem; nechápe, co uvedeným grantovým programem schvalujeme; 
dává na zvážení uvedený materiál doplnit o konkrétní věci; 
 
P. Hroch – k uvedenému dotačnímu programu byla vypracována pravidla; problém se suchem 
a zadržením vody v krajině existuje; k dotačnímu programu byli přizváni odborníci, byla použita bilanční 
studie Povodí Vltavy; na základě všech podkladů došlo k rozhodnutí, že MZe a OPŽP budou podporovat 
zadržení vody v krajině; proto byl připraven tento dotační program pro projektový záměr na vypracování 
studie, bude se žádat v jednotlivých lokalitách, aby se vypracoval řádný projekt, dle kterého bude 
postupováno a bude finančně krytý; po velmi důkladné diskusi s odborníkem Doc. Pokorným je věc 
promyšlena; s tímto dotačním titulem byli seznámeni zástupci v příslušných mikroregionech; tento krok 
může přinést finanční prostředky na to, aby zadržení vody v krajině mohlo fungovat; 
 
J. Váňa – materiál v předloženém znění nepůsobí věrohodně, chybí konkrétní věci; varuje před přílišnou 
euforií; 
 
S. Mrvka – program byl vyhlášený proto, aby i malé obci mohly sáhnout na dotační tituly; jde o postup 
dotačních titulů nastavených z jednotlivých grantových dotací; 
 
I. Stráská – aby bylo možné žádat o dotační tituly, musí být zpracovány strategické záměry; jde o pomoc 
obcím; 
 
T. Hajdušek – dotaz, zda jednotlivé projekty obsahovaly i rozpis nákladů; požádal o vysvětlení, na co 
budou vynaloženy 4,5 mil. Kč (co bude výsledkem, za co budou utraceny a jaký to bude mít konkrétní 
užitek); 
 
F. Konečný – jeho předchozí dotaz se týkal konkrétních věcí, které jsou v projektu obsaženy, materiál 
není dobře připravený (uvést u každého projektu, na co se zaměří); např. u Chelčic jde pouze o přípravu 
studie; 
 
V. Pešek – měla být předložena pravidla tohoto dotačního titulu a dále podotkl, že studie nemusí být 
vůbec využity; 
 
S. Mrvka – uvedl příklad u mikroregionu Jindřicho-hradecko, kde je studie pro 22 obcí (formulováno je to 
tak, že u jedné obce vytvoří přehradu, u další obce vysadí les…); 
P. Hroch – k V. Peškovi - pravidla byla k dispozici; navázal na S. Mrvku, jde o žádosti mikroregionů, např. 
Dačicko má cca 17 obcí – výsledkem by měl být záměr, který bude řešit určité území v dané obci; 
smyslem je zpomalení toku vody; je vycházeno ze znalosti mikroregionu, proto jsou dávány finanční 
prostředky na to, aby si obce udělaly soutěž na zpracovatele materiálu, mohly uhradit částku pro daný 
region a měly studii jako podklad pro žádání o finanční prostředky; 
 
I. Stráská – jde o soubor návrhů opatření pro celý mikroregion k zadržení vody krajině a tento materiál je 
nutný k tomu, aby obce mohly žádat o příslušné dotační tituly; 



24 

 

 
R. Kubíček – po diskusi materiál chápe, měl být zpracován lepší formou;  
 
T. Hajdušek – dotaz, co to je zpracování projektového záměru na studii; 
 
I. Stráská – zopakovala, že jde o soubor opatření pro několik vesnic v mikroregionu (pravidla byla 
schvalována); 
 
V. Pešek – pravidla měla být součástí materiálu; je dáváno 1 mil. Kč před soutěží? 
 
P. Kalina – vyjádřil obavu, aby nedošlo k druhému Orlicku čistější; měl by být dohled a koordinace kraje; 
 
I. Stráská – mikroregion musí mít spolehlivého manažera; 
 
F. Konečný – poukázal na nepřesnosti formulací názvů (každý projekt se jmenuje jinak, názvy se liší); 
 
I. Stráská – jedná se o žádosti jednotlivých mikroregionů, tyto hodnotila komise a posoudila, zda 
programu vyhověla či nikoliv; je pravda, že materiál by mohl být obsáhlejší; 
 
J. Zahradník – navrhuje stáhnout materiál a jednotně upravit texty, sjednotit názvy, uvést větší 
podrobnosti, co by se mělo v jednotlivých regionech dělat a předložit na příští zasedání;  
 
J. Fišer – investiční záměr a studie jsou fáze předprojektové dokumentace, se kterými se ve stavebnictví 
běžně pracuje; v investičním záměru je akce popsaná, je tam základní umístění věci, stanovuje se 
základní informace o žadateli a základní finanční náklady;  
 
J. Kubík – dotaz, jak se určovaly celkové náklady, z materiálu není zřejmé, zda to mají mikroregiony 
vysoutěžené; 
 
P. Hroch – není nic vysoutěženo, každý mikroregion a území je úplně jiný; ocitoval celou charakteristiku 
dotačního programu a podotkl, že je vyvěšeno na webových stránkách; dnes schvalujeme výběr projektů 
podaných v rámci vyhlášeného dotačního titulu; 
 
F. Konečný – přiklání se k úpravě materiálu, sjednocení názvů a druhá věc je to, že pokud jde 
o projektový záměr za 1 mil. Kč, jde o vysokou částku; 
 
I. Stráská – dotační program byl schválen, není možné se bavit o smysluplnosti projektu v době, kdy je 
předložen výběr projektů; názvy jsou uvedeny přesně dle ministerských titulů; 
 
T. Hajdušek – nikdo nezpochybňuje samotný dotační titul; ať si obce udělají takovou úpravu, aby 
docházelo k zadržování vody; s odůvodněním uvedl, že takto předložený materiál nepodpoří (není 
zřejmé, na co je vynaloženo 4,5 mil. Kč); 
 
S. Mrvka – uvedl částku 45 457,- Kč na jednu obec, za tyto prostředky žádná obec nikdy nic nevysoutěží, 
proto to za ní udělá mikroregion; 
 
P. Hroch – upřesnil debatu týkající se uznatelnosti nákladů (citace); schvalujeme pouze výběr projektů; 
(složení hodnotící komise: P. Hroch, P. Talíř, V. Kučera, J. Krejsová, H. Zahradníková, 
M.  Wögebauerová, A. Boukalová, omluven Z. Mráz, za pozdní příchod J. Vodička); 
 
L. Kozlová – upozornila na nesrozumitelnost materiálu; 
 
I. Stráská - předpokládá, že všechny zastupitelské kluby měly v hodnotící komisi svého zástupce; pokud 
budou předkládány výstupy z hodnotící komise, budou materiály obsahovat pravidla, podle kterých byl 
grant vyhlášen; 
 
J. Váňa – za klub ODS v komisi nebyl nikdo; navrhuje rozhodnout hlasováním; 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 27/0/10 
Návrh nebyl přijat. 



25 

 

 
P. Hroch – neschválením materiálu nebudou uděleny dotace na uvedený program; 
 
I. Stráská – materiál bude předložen v upraveném znění do prosincového zastupitelstva kraje; 
 
J. Kubík – pět žádostí mělo být uvedeno do materiálu; 
 
29. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní 
rok 2019/2020 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 353/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2019/2020, dle přílohy č. 1 návrhu  
č. 379/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. navýšení alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, 
výzva pro školní rok 2019/2020 o částku 173 400 Kč z vratek z předchozích let, 
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů 
Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2019/2020, v celkové výši 5 962 000 Kč dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 379/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2020 
 
30. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2019 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 354/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2019, dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 383/ZK/19; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací 
dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2019, v celkové výši 2 815 930 Kč dle přílohy č. 2 
návrhu č. 383/ZK/19 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 
31. bod programu 
Změna usnesení č. 233/2019/ZK-22 ze dne 27. 6. 2019 realizace projektu „Zefektivnění ochrany a 
využívání sbírkových fondů v Alšově jihočeské galerii - Wortnerově domě“ 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 



26 

 

 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 355/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. mění 
usnesení č. 233/2019/ZK-22 ze dne 27. 6. 2019 ve věci „Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových 
fondů v Alšově jihočeské galerii – Wortnerově domě“ v části I. v bodě a) a d) tak, že: 
text v části I/a se nahrazuje textem „realizaci projektu Alšovy jihočeské galerie „Zefektivnění ochrany 
a využívání sbírkových fondů v Alšově jihočeské galerii – Wortnerově domě“ s celkovými výdaji ve výši 
31 067 048,05 Kč vč. DPH, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 21 884 162,02 Kč vč. DPH“, 
a v části I/d se nahrazuje textem „financování nezpůsobilých výdajů projektu „Zefektivnění ochrany 
a využívání sbírkových fondů v Alšově jihočeské galerii – Wortnerově domě“ Jihočeským krajem v 
celkové výši 9 182 886,03 Kč vč. DPH, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
381/ZK/19“; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
32. bod programu 
Žádosti o prodloužení termínu realizace akcí v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 
300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 
Předkladatel: Pavel Hroch 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 356/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost příjemce dotace obce Litochovice, Neuslužice 16, 387 01 Volyně, IČO 00667668, o prodloužení 
termínu realizace akce „Kanalizace a ČOV Litochovice“, v rámci kofinancování dotačního programu MZe 
129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“, 
2. žádost příjemce dotace obce Litochovice, Neuslužice 16, 387 01 Volyně, IČO 00667668, o prodloužení 
termínu realizace akce „Vodovod Litochovice“, v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“; 
II. schvaluje 
1. prodloužení termínu realizace akce „Kanalizace a ČOV Litochovice“, příjemce dotace obec Litochovice, 
Neuslužice 16, 387 01 Volyně, IČO 00667668, v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“, a to 
do 31. 12. 2019, 
2. prodloužení termínu realizace akce „Vodovod Litochovice“, příjemce dotace obec Litochovice, 
Neuslužice 16, 387 01 Volyně, IČO 00667668, v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“, a to do 31. 12. 
2019; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
32A/ bod programu 
Návrh na poskytnutí individuální dotace na pokrytí žádosti projektu „Sanace neřízených skládek 
nebezpečných odpadů na významné lokalitě Řídká Blana“ z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
Z. Mráz – materiál podpoří, ale současně uvedl, že toto je příklad individuální dotace;  
 
I. Stráská – vysvětlila podstatu materiálu, kraj využije dotačního titulu na likvidaci odpadů a současně 
bude žádat od Lesů ČR, aby se na záležitosti podílely; 
 



27 

 

P. Braný – s odůvodněním podpořil materiál; popsal situaci v uvedené oblasti; měla by být předložena 
průběžná zpráva o vývoji situace a doufá, že nedojde k nárůstu nákladů; 
 
I. Stráská – upozornila, že Hluboká n./Vlt. na sebe bere riziko neuznatelných nákladů či korekce;  
 
J. Kubík – uvedl podporu materiálu; doufá, že i do budoucna bude kraj vstřícný k malým obcím; 
  
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 35/0/2 
Číslo usnesení: 357/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o návrhu individuální dotace na pokrytí žádosti o dotaci z 99. výzvy MŽP z Operačního 
programu Životního prostředí 2014 – 2020 na projekt „Sanace neřízených skládek nebezpečných odpadů 
na významné lokalitě Řídká Blana“ městu Hluboká nad Vltavou z finančních prostředků Jihočeského 
kraje ve výši 9 135 000,- Kč; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace na pokrytí žádosti o dotaci z 99. výzvy MŽP z Operačního programu 
Životního prostředí 2014 – 2020 na projekt „Sanace neřízených skládek nebezpečných odpadů 
na významné lokalitě Řídká Blana“ městu Hluboká nad Vltavou z finančních prostředků Jihočeského 
kraje ve výši 9 135 000,00 Kč, 
2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy 2 návrhu číslo 411/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
33. bod programu 
Realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje v 
letech 2020-2021“ a předfinancování jeho způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 358/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území 
Jihočeského kraje v letech 2020-2021“ a podání žádosti o podporu do Operačního programu Technická 
pomoc s celkovými výdaji 4 719 090 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji 4 469 090 Kč, 
2. předfinancování projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje 
v letech 2020-2021“ z rozpočtu kraje ve výši 100 % celkových způsobilých výdajů projektu, tj.  4 469 090 
Kč s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Technická pomoc, s čerpáním dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 358/ZK/19, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu Jihočeského kraje „Podpora činnosti Regionální stálé 
konference pro území Jihočeského kraje v letech 2020-2021“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši  
250 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Technická pomoc, s čerpáním  
dle přílohy č. 1 k návrhu č. 358/ZK/19; 
II.   ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.   
T: 31. 12. 2022 
 
A. Krák – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a rozpravy k bodům č. 34 a 35 (+ sloučené 
hlasování); 
 
34. bod programu 
Předfinancování a kofinancování projektu „LINDANET - European Network of Lindane waste 
affected regions working together towards a greener environment“ z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 



28 

 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 37/1/0 
Číslo usnesení: 359/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální rozvojové agentury jižních Čech – RERA, a.s. o poskytnutí prostředků z rozpočtu kraje 
v celkové výši 2 047 637,- Kč na částečné předfinancování a na kofinancování mezinárodního projektu 
„LINDANET – European Network of Lindane waste affected regions working together towards a greener 
environment (Evropská síť regionů dotčených pesticidovou zátěží založená za účelem zlepšení životního 
prostředí)“ v rámci nadnárodního programu Interreg Europe dle přílohy č. 1 k návrhu č. 360/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. kofinancování projektu „LINDANET – European Network of Lindane waste affected regions working 
together towards a greener environment“ Jihočeským krajem ve výši 15 % celkových způsobilých výdajů 
části projektu realizované Regionální rozvojovou agenturou jižních Čech – RERA, a.s., tj. 28 439,50 EUR  
(tj. 682 546,- Kč), s podmínkou přidělení dotace z nadnárodního programu Interreg Europe, s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 360/ZK/19, 
2. předfinancování projektu „LINDANET – European Network of Lindane waste affected regions working 
together towards a greener environment“ Jihočeským krajem ve výši 30 % celkových způsobilých výdajů 
části projektu realizované Regionální rozvojovou agenturou jižních Čech – RERA, a.s., tj. 56 878,70 EUR  
(tj. 1 365 091,- Kč), s podmínkou přidělení dotace z nadnárodního programu Interreg Europe, s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 360/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 7. 2023 
 
35. bod programu 
Předfinancování a kofinancování projektu „MOMAr - Models of Management for Singular Rural 
Heritage“ z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez rozpravy 
 
Sloučené hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 37/1/0 
Číslo usnesení: 360/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální rozvojové agentury jižních Čech – RERA, a.s. o poskytnutí prostředků z rozpočtu kraje 
v celkové výši 1 952 846,- Kč na částečné předfinancování a na kofinancování mezinárodního projektu 
„MOMAr – Models of Management for Singular Rural Heritage“ (Modely managementu unikátního 
kulturního dědictví ve venkovských oblastech)“ v rámci nadnárodního programu Interreg Europe dle 
přílohy č. 1 k návrhu č. 361/ZK/19; 
II. schvaluje 
1. kofinancování projektu „MOMAr – Models of Management for Singular Rural Heritage“ Jihočeským 
krajem ve výši 15 % celkových způsobilých výdajů části projektu realizované Regionální rozvojovou 
agenturou jižních Čech – RERA, a.s., tj. 27 122,90 EUR (tj. 650 949,- Kč), s podmínkou přidělení dotace  
z nadnárodního programu Interreg Europe, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 2 k návrhu č. 361/ZK/19, 
2. předfinancování projektu „MOMAr – Models of Management for Singular Rural Heritage“ Jihočeským 
krajem ve výši 30 % celkových způsobilých výdajů části projektu realizované Regionální rozvojovou 
agenturou jižních Čech – RERA, a.s., tj. 54 245,70 EUR (tj. 1 301 897,- Kč), s podmínkou přidělení 
dotace  
z nadnárodního programu Interreg Europe, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 2 k návrhu č. 361/ZK/19; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 7. 2023 
 
36. bod programu 



29 

 

Změna č. 2 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 36/0/1 
Číslo usnesení: 361/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu č. 2 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK dle příloh č. 1 až 21 
k návrhu č. 388/ZK/19; 
II.  ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 1. 11. 2019 
 
37. bod programu 
Zpráva o průběhu valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 362/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o průběhu valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČO 26093545, 
konané dne 7. 10. 2019 uvedenou v důvodové zprávě návrhu č. 389/ZK/19. 
 
38. bod programu 
Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Diskuze:  
V. Kučera – Dopravní výbor materiály č. 38 a 39 projednal a doporučuje je ke schválení; 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 38/0/0 
Číslo usnesení: 363/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Jihočeským krajem 
a Krajem Vysočina, IČO 70890749, uvedený v příloze návrhu č. 391/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje dodatek č. 1 
Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky uvedený v části I. tohoto usnesení.  
T: 29. 11. 2019 
 
39. bod programu 
Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní 
dopravou v rámci IDS JMK 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 364/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



30 

 

Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 
v rámci IDS JMK mezi Jihomoravským krajem a Jihočeským krajem, uvedenou v příloze návrhu 
č. 397/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmance kraje Smlouvu 
o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IDS 
JMK mezi Jihomoravským krajem a Jihočeským krajem uvedenou v části I. usnesení. 
T: 30. 11. 2019 
 
40. bod programu 
Rozpočtové změny 20/19 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 365/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 331/R – 363/R na jednání rady kraje dne 3. 10. 2019, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 382/R – 407/R na jednání rady kraje dne 17. 10. 2019, 
3. schválení rozpočtového opatření č. 408/H hejtmankou kraje dne 10. 10. 2019; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 329/Z – 330/Z a 364/Z – 381/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 329/Z 
– 330/Z a 364/Z – 381/Z. 
 

Majetkové dispozice 
 
41. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Diskuze: 
F. Konečný – dotaz na mapový podklad; 
 
J. Švec – mapové podklady jsou k dispozici; co se týká místních komunikací, jedná se o rozsáhlé lokality;  
 
F. Konečný – není třeba přiložit mapové podklady; 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 366/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr prodeje 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 858/4 o výměře 21 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 682 – 35/2019 ze dne 8. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 858/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 872 pro obec Radošovice 
a k. ú. Radošovice u Strakonic nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem dně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1039/6 o výměře 130 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 104 – 16/2019 ze dne 6. 3. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1039/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 31 pro obec Pohorská 



31 

 

Ves a k. ú. Dolní Příbraní nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti, kdy poplatníkem dně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
2. záměr darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2159/42 o výměře 105 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 2159/43 o výměře 746 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČO 249998, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Písek a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 492/4 o výměře 28 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 233 – 70/2019 ze dne 14. 7. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 492/2, ostatní plocha silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 228 pro obec 
a k. ú. Budeč a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1736/6 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 233 – 70/2019 ze dne 14. 7. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1736/1, ostatní plocha silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 228 pro obec a k. ú. Budeč Obci Budeč, IČO 246379, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Budeč, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Budeč a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2796/8 o výměře 103 m2, ostatní plocha, ostatní dopravní 
plocha a č. 2796/9 o výměře 27 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 694 – 74/2018 ze dne 25. 5. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2796/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 113 pro obec Třeboň a k. ú. 
Branná Městu Třeboň, IČO 247618, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město 
Třeboň, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město 
Třeboň a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1402/13 o výměře 239 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1402/14 o výměře 42 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 199 – 1111/2018 ze dne 3. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1402/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 109 pro obec Dačice a k. ú. 
Chlumec u Dačic Městu Dačice, IČO 246476, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo 
Město Dačice, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Město Dačice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
3. záměr vzájemného darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 17/5 o výměře 83 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 17/8 o výměře 21 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 25 o výměře 16 m2, zahrada, č. 164/14 
o výměře 2 m2, trvalý travní porost, č. 267/3 o výměře 20 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
336/20 o výměře 50 m2, orná půda, č. 338/12 o výměře 26 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
339/19 o výměře 32 m2, orná půda, č. 355/1 o výměře 70 m2, trvalý travní porost, č. 357/4 o výměře 19 
m2, orná půda, č. 357/9 o výměře 161 m2, orná půda, č. 358/4 o výměře 46 m2, trvalý travní porost, č. 
373/3 o výměře 201 m2, ostatní plocha, silnice, č. 373/4 o výměře 265 m2, ostatní plocha, silnice, č. 373/5 



32 

 

o výměře 12926 m2, ostatní plocha, silnice, č. 373/11 o výměře 270 m2, ostatní plocha, silnice, č. 373/12 
o výměře 912 m2, ostatní plocha, silnice, č. 373/15 o výměře 612 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 138 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 368/66 o výměře 578 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 368/67 o 
výměře 103 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „a“ o výměře 110 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 422 – 53/2019 ze dne 3. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
368/57, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 138 pro obec Zahájí a k. ú. 
Zahájí u Hluboké nad Vltavou, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 369/4 o výměře 205 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 369/5 o výměře 257 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
369/6 o výměře 118 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 369/7 o výměře 264 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 422 – 53/2019 ze dne 3. 9. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 369/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 138 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou a pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 369/9 o výměře 72 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 369/10 o výměře 6 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 422 – 53/2019 ze 
dne 3. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 369/3, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 138 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 368/7 o výměře 56 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 368/59 o výměře 117 m2, ostatní plocha, silnice, č. 368/61 o výměře 164 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 368/62 o výměře 127 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 365/4 o výměře 223 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 423 – 55/2019 ze dne 8. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
365/4, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké 
nad Vltavou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 11/2 o výměře 14 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 422 – 53/2019 ze dne 3. 9. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 11, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3/2 o 
výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3/3 o výměře 83 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 422 – 53/2019 ze dne 3. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí 
u Hluboké nad Vltavou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 365/54 o výměře 170 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 422 – 53/2019 ze dne 3. 9. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 368/54, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 46/3 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 422 – 53/2019 ze dne 3. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 46/2, ostatní 
plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké 
nad Vltavou a ideální 1/2 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 285/3 o výměře 362 m2, orná půda, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 276 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou 
v dosavadním vlastnictví Obce Zahájí, IČO 581372, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů 
uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2036/8 o výměře 92 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
2036/9 o výměře 24 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2036/10 o výměře 28 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 2814 – 76/2017 ze dne 27. 10. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2036/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 



33 

 

vlastnictví č. 3650 pro obec a k. ú. Blatná, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2036/11 o výměře 
142 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2036/12 o výměře 123 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 2921 – 52/2019 ze dne 23. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2036/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3650 pro obec a k. ú. 
Blatná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1984/75 o výměře 46 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2745 – 2191/2016 ze dne 11. 7. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1984/25, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3650 pro obec a k. ú. Blatná, pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 1994/14 o výměře 98 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1994/15 o výměře 1 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1994/16 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 2745 – 2191/2016 ze dne 11. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1994/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3650 pro obec a k. ú. 
Blatná, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1984/83 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1984/84 o výměře 193 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „b“ o výměře 0,07 
m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 2745 – 2191/2016 ze dne 11. 7. 2017 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1984/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3650 
pro obec a k. ú. Blatná v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 153/8 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, č. 153/9 o výměře 26 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 153/10 o výměře 101 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 
2745 – 2191/2016 ze dne 11. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 153/1, ostatní plocha, 
jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Blatná, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1984/85 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice a díl „a“ o výměře 0,06 m2, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 2745 – 2191/2016 ze dne 11. 7. 2017 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1984/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Blatná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1984/79 o výměře 26 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1984/80 o výměře 38 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1984/81 o výměře 85 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 2745 – 2191/2016 ze dne 11. 7. 2017 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1984/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Blatná a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1984/78 o výměře 
24 m2, oddělenou na základě geometrického plánu č. 2745 – 2191/2016 ze dne 11. 7. 2017 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1984/20, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec a k. ú. Blatná v dosavadním vlastnictví Města Blatná, IČO 250996, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradilo Město Blatná a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1086/2 o výměře 193 m2, trvalý travní porost, č. 1095/20 
o výměře 86 m2, orná půda, č. 1095/26 o výměře 65 m2, orná půda, č. 1590/7 o výměře 363 m2, ostatní 
plocha, silnice a č. 1597/25 o výměře 3320 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 237 pro obec a k. ú. Strážkovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 657/2 o výměře 66 m2, orná půda, č. 657/3 o výměře 195 m2, orná půda a 
č. 657/28 o výměře 232 m2, orná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Strážkovice v dosavadním vlastnictví Obce Strážkovice, IČO 245461, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
dílu „b“ o výměře 45 m2, dílu „o“ o výměře 110 m2, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 973/2 
o výměře 26 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 973/4 o výměře 87 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 973/5 
o výměře 2 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 187 – 
104/2018 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 973, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 27 pro obec Dub a k. ú. Dub u Prachatic, pozemkových parcel katastru 



34 

 

nemovitostí č. 972/2 o výměře 341 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 972/3 o výměře 109 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 187 – 104/2018 ze 
dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 972, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 27 pro obec Dub a k. ú. Dub u Prachatic a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 388/3 
o výměře 4012 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 33 – 
95/2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 388/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 440 pro obec Dub a k. ú. Borčice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 969/3 o výměře 789 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 187 – 104/2018 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 969/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 
obec Dub a k. ú. Dub u Prachatic, díl „c“ o výměře 5 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 187 
– 104/2018 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 66/3, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dub a k. ú. Dub u Prachatic, díl „d“ o výměře 
7 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 187 – 104/2018 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 433/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Dub a k. ú. Dub u Prachatic, díl „e“ o výměře 61 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 187 – 104/2018 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
441, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dub a k. ú. 
Dub u Prachatic, díl „g“ o výměře 44 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 187 – 104/2018 ze 
dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1023, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dub a k. ú. Dub u Prachatic, díl „h“ o výměře 8 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 187 – 104/2018 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 70/1, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dub a k. ú. 
Dub u Prachatic, díl „i“ o výměře 0,47 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 187 – 104/2018 
ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 70/2, zahrada, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Dub a k. ú. Dub u Prachatic a díl „j“ o výměře 3 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 187 – 104/2018 ze dne 4. 6. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
77/1, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dub a k. ú. Dub u 
Prachatic v dosavadním vlastnictví Městyse Dub, IČO 250406, kdy náklady na vyhotovení geometrických 
plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. záměr směny 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4333/7 o výměře 43 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 238 – 197/2019 ze dne 30. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4333, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 127 pro obec Větřní 
a Záhoří u Větřní v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 924/5 o výměře 152 m2, ostatní plocha, neplodná půda, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 238 – 197/2019 ze dne 30. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
9241, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1087 pro obec Větřní a 
Záhoří u Větřní v dosavadním vlastnictví obchodní firmy Pavelec s. r. o., se sídlem Míru 379, 382 73 
Vyšší Brod, IČO 60838647, kdy Jihočeský kraj uhradí obchodní firmě Pavelec s. r. o. doplatek kupní ceny 
ve výši 17 830,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila obchodní firma Pavelec s. r. o., 
náklady na vyhotovení znaleckých posudků uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do 
svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 



35 

 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1229/3 o výměře 16 m2, zahrada, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 367 – 66/2019 ze dne 30. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1229/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 123 pro obec Chlum u Třeboně 
a k. ú. Žíteč v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 537/43 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 367 – 
66/2019 ze dne 30. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 537/1, zahrada, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 215 pro obec Chlum u Třeboně a k. ú. Žíteč, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 537/42 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 367 – 66/2019 ze dne 30. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
537/6, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 215 pro obec Chlum u Třeboně a k. ú. 
Žíteč a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1260 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 367 – 66/2019 ze dne 30. 9. 2019 ze stavební parcely 
katastru nemovitostí č. 79, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 215 
pro obec Chlum u Třeboně a k. ú. Žíteč v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému 
Kraji doplatek kupní ceny ve výši 296,10 Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradí ****** ve 
výši 4 356,- Kč, Jihočeský kraj ve výši 22 627,- Kč, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí 
obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy 
ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
5. bezúplatný převod 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4560/7 o výměře 112 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Chrášťany a k. ú. Chrášťany u Týna nad Vltavou, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 365/14 o výměře 357 m2, orná půda, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 351/14 o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 367 – 318 – 11/2019 ze dne 3. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 351/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 
Pištín a k. ú. Češnovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1657/8 o výměře 33 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 367 – 318 – 11/2019 ze dne 3. 9. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1657/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Pištín a k. ú. Češnovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
532/10 o výměře 62 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 367 – 
318 – 11/2019 ze dne 3. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 532/5, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Pištín, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1088/4 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3145/3 
o výměře 101 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 831 – 
24/2013 ze dne 5. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3145/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 776/36 o výměře 79 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 4390/3 o výměře 90 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Veselí nad Lužnicí z vlastnictví České republiky – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, 
do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 



36 

 

předmět bezúplatného převodu uvedený v části I. 5. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití 
ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 
odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně 
přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 
která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 5. usnesení jako předmět bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování, 
vzájemného darování a směny nemovitostí uvedených v části I. 1., 2., 3. a 4. na úřední desce Krajského 
úřadu Jihočeského kraje a v případě prodejů a směn uvedených v části I. 1. a 4. též na úředních deskách 
obcí, do jejichž územní působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 
 
42. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru 
Předkladatel: Bc. Jiří Švec 
 
Diskuze:  
F. Konečný – požádal pro příště u soukromých pozemků předložit mapové podklady; 
 
J. Váňa – nesouhlasí s tím, že se bude rozlišovat soukromé vlastnictví; 
 
J. Švec – k J. Váňovi - pokud kraj požádá obec o to, že má pod chodníkem krajský pozemek, je to něco 
jiného, než když soukromý žadatel nebo i obchodní firma chce nějaký pozemek; obec a kraj by se neměla 
zbytečně zbavovat pozemků; 
 
T. Bouzek – souhlasí s J. Váňou, je nesmyslné dělat fotky podle vlastníka; jde o to, zda majetková 
dispozice je či není problematická; dělejme to věcně;  
 
F. Konečný – nemá s tím problém; rozlišuje, zda se jedná o vyrovnání komunikace se subjekty město, 
kraj, pak je to něco jiného a současně něco jiného je, pokud jde o soukromou osobu (fyzickou či 
právnickou); jde o čistě pragmatickou záležitost, nikdo zde nezpochybnil vlastnictví; 
 
J. Váňa – nedovolil by si rozlišovat mezi vlastnictvím, nabádá ke každému se chovat rovně; 
 
I. Stráská – existuje zde zvyklost, že pokud je ohrožen zájem kraje či pokud jde o větší pozemky, je 
předloženo v jednotlivých materiálech s grafickým znázorněním; 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 367/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 815/6 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 815/7 o výměře 34 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 815/8 o výměře 317 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 815/9 o výměře 139 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 1112 – 72/2019 ze dne 26. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 815/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 716 pro obec a k. ú. Ševětín 
Městysi Ševětín, IČO 245500, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Městys Ševětín, 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Ševětín 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
b) 



37 

 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1807 o výměře 161 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 36 pro obec Nová Pec a k. ú. Pěkná Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČO 65993390, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
c) 
stavby silnice III/1563a v délce 1,024 km od km 0,000 (UB 3222A057) do km 1,024 (UB 322A127) v k. ú. 
Nová Ves u Českých Budějovic včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 505/42 o výměře 96 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 505/45 o výměře 122 m2, ostatní plocha, silnice, č. 507/61 o výměře 80 m2, 
trvalý travní porost, č. 550/3 o výměře 42 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 552/7 o výměře 82 m2, 
ostatní plocha, manipulační plocha, č. 871/7 o výměře 5694 m2, ostatní plocha, silnice, č. 871/12 o 
výměře 46 m2, ostatní plocha, silnice, č. 871/13 o výměře 4835 m2, ostatní plocha, silnice a č. 871/14 o 
výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 309 pro obec Nová 
Ves a k. ú. Nová Ves u Českých Budějovic Obci Nová Ves, IČO 581810, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Nová Ves a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1348/4 o výměře 1737 m2, lesní pozemek, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 125 – 77/2019 ze dne 23. 8. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1348/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 77 pro obec Číměř a 
k. ú. Dobrá Voda u Číměře ČR – Lesům České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí ČR – Lesy České republiky, s. p., 
2. vzájemné darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2708/16 o výměře 218 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 456 – 14/2019 ze dne 12. 7. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2708/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 242 pro obec a k. ú. Plavsko, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2736/46 o 
výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 456 – 
14/2019 ze dne 12. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2736/20, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 pro obec a k. ú. Plavsko a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 2713/2 o výměře 5963 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2713/3 o výměře 83 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 457 – 15/2019 ze dne 
25. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2713, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 242 pro obec a k. ú. Plavsko v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1214/2 o výměře 94 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 457 – 15/2019 ze dne 25. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1214, ostatní plocha, pohřebiště, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Plavsko, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1272/4 o výměře 300 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 457 – 15/2019 ze dne 25. 7. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1272/1, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Plavsko a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1778/4 o výměře 1037 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 457 – 15/2019 ze dne 25. 7. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1778/3, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 



38 

 

kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Plavsko v dosavadním vlastnictví Obce Plavsko, IČO 512699, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2041/75 o výměře 657 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 2041/76 o výměře 946 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 190 – 73/2019 ze dne 20. 8. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2041/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 112 pro obec a k. ú. Ponědraž 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2041/2 o 
výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2041/3 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2041/62 o 
výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2041/63 o výměře 116 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2042/1 o 
výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2042/2 o výměře 158 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2042/3 o 
výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2042/4 o výměře 279 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Ponědraž, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 2041/64 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 190 – 73/2019 ze dne 20. 8. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2041/64, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Ponědraž 
a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2041/77 o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 190 – 73/2019 ze dne 20. 8. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2041/65, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec a k. ú. Ponědraž v dosavadním vlastnictví Obce Ponědraž, IČO 666505, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 773/4 o výměře 342 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 773/5 
o výměře 43 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 773/6 o výměře 190 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 141 – 65/2019 ze dne 10. 9. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 773/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 47 
pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla, dílu „a“ o výměře 1 m2, odděleného na základě geometrického plánu 
č. 143 – 71/2019 ze dne 18. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2200, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 47 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla, dílu „b“ o 
výměře 1 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 143 – 71/2019 ze dne 18. 7. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2005, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 47 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2012/2 o výměře 8 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 124 – 
70/2019 ze dne 16. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2012, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 77 pro obec Číměř a k. ú. Potočná u Číměře a pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1295/6 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 197 – 69/2019 ze dne 19. 7. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1295/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 113 pro obec Číměř a k. ú. 
Sedlo u Číměře v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „b“ o výměře 458 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 141 – 65/2019 ze dne 10. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 415, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla, díl „c“ o výměře 298 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 141 – 65/2019 ze dne 10. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 778/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. 
Bílá u Sedla, díl „d“ o výměře 22 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 141 – 65/2019 ze dne 
10. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 778/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



39 

 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla, díl „e“ o výměře 23 
m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 141 – 65/2019 ze dne 10. 9. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 411, vodní plocha, rybník, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Číměř a k. ú. Bílá u Sedla, díl „f“ o výměře 23 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 141 – 
65/2019 ze dne 10. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 412, vodní plocha, rybník, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla a díl „g“ o výměře 6 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 141 – 65/2019 ze dne 10. 9. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 778/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Číměř a k. ú. Bílá u Sedla v dosavadním vlastnictví Obce Číměř, 
IČO 246450, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2347/11 o výměře 156 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2347/12 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2347/13 o výměře 4 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 71 – 992/2018 ze dne 3. 9. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2347/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 27 pro obec Deštná a k. ú. Lipovka, dílu „f“ o výměře 9 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 746 – 47/2019 ze dne 8. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2277/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 181 pro obec Deštná a k. ú. 
Deštná u Jindřichova Hradce, dílu „a“ o výměře 9 m2 a dílu „d“ o výměře 15 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 746 – 47/2019 ze dne 8. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2260/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 181 pro obec Deštná a k. ú. 
Deštná u Jindřichova Hradce v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „g“ o výměře 5 m2 a díl 
„h“ o výměře 4 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 746 – 47/2019 ze dne 8. 9. 2019 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2346, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Deštná a k. ú. Deštná u Jindřichova Hradce, díl „e“ o výměře 10 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 746 – 47/2019 ze dne 8. 9. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2335/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Deštná a k. ú. Deštná u Jindřichova Hradce, díl „b“ o výměře 7 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 746 – 47/2019 ze dne 8. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2335/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec Deštná a k. ú. Deštná u Jindřichova Hradce a díl „c“ o výměře 3 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 746 – 47/2019 ze dne 8. 9. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2335/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Deštná a k. ú. Deštná u Jindřichova Hradce v dosavadním vlastnictví Města Deštná, IČO 246506, kdy 
náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Město Deštná a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. směnu 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 722/4 o výměře 313 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 100 pro obec a k. ú. Staré Hodějovice v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 757/43 o výměře 900 m2, orná půda, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1298 pro obec a k. ú. Včelná v dosavadním vlastnictví ******, 
na základě smlouvy o budoucí směnné smlouvě uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 378/ZK/19, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3104/6 o výměře 714 m2, orná půda a č. 3105/1 o výměře 
576 m2, orná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 



40 

 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 7 v budoucím vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3104/11 o výměře 253 m2, orná půda a č. 3104/12 o výměře 887 m2, orná půda, která jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 2802 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 v dosavadním 
vlastnictví ******, na základě smlouvy o budoucí směnné smlouvě uvedené v příloze č. 2  návrhu 
č. 378/ZK/19, 
4. předání 
stavebních objektů SO 202 – Železniční most přes kruhový objezd č. 1, SO 203 – Železniční most přes 
kruhový objezd č. 2,  SO 204 – Železniční most přes silnici II/143, SO 652 – Kolejové úpravy trati č. 194, 
SO 653 – Kolejové úpravy trati č. 196, SO 654 – Úpravy zabezpečovacích zařízení trati č. 194 – 
definitivní úpravy, SO 655 – Úpravy drážních sdělovacích kabelů trati č. 194 – definitivní úpravy, SO 656 - 
Úpravy drážních sdělovacích kabelů trati č. 196 a SO 657 – Úpravy trakčního vedení trati č. 196 – 
definitivní úprava včetně pozemkové parcely KN č. 771/1 v k. ú. Boršov nad Vltavou, částí pozemkových 
parcel KN č. 710/330, č. 711/10, č. 711/11, č. 711/15, č. 711/16, č. 711/17, č. 711/18, č. 711/20 vše v k. 
ú. Boršov nad Vltavou dle GP skutečného provedení stavby, pozemkových parcel KN č. 3109/2, č. 
3109/3 v k. ú. České Budějovice 7, částí pozemkových parcel KN č. 3104/3, č. 3104/4, č. 3104/5, č. 3955 
vše v k. ú. České Budějovice 7 dle GP skutečného provedení stavby a části pozemkové parcely KN č. 
795/1 v k. ú. Včelná dle GP skutečného provedení stavby ČR – Správě železniční dopravní cesty, s. o., 
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00, Praha 1 – Nové Město, IČO 70994234, na základě smlouvy o 
budoucím předání a převzetí vyvolané investice uvedené v příloze č. 3 návrhu č. 378/ZK/19, 
5. změnu 
a) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 314/2019/ZK – 23 ze dne 19. 9. 2019, kdy se text v části 
I. 1. a) ruší a nahrazuje textem prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 312/12 o výměře 6 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 22 pro obec Šumavské Hoštice a k. ú. 
Kosmo za kupní cenu 858,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 
b) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 314/2019/ZK – 23 ze dne 19. 9. 2019, kdy se text v části 
I. 1. b) ruší a nahrazuje textem prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3975/5 o výměře 146 
m2, ostatní plocha, dráha, oddělené na základě geometrického plánu č. 3452 – 13/2018 ze dne 26. 9. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3975/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1789/7 o výměře 
572 m2, ostatní plocha, dráha, oddělené na základě geometrického plánu č. 466 – 13/2018 ze dne 25. 10. 
2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1789/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 218 pro obec a k. ú. Myslkovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1789/9 o 
výměře 793 m2, ostatní plocha, dráha a č. 1789/10 o výměře 139 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 466 – 13/2018 ze dne 25. 10. 2018 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1789/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 218 pro obec a k. 
ú. Myslkovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1689 o výměře 4 m2, ostatní plocha, dráha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. Zvěrotice, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2123 o výměře 5 m2, ostatní plocha, dráha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. Zvěrotice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2084/2 o výměře 249 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 464 – 116/2015 ze dne 9. 11. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2084, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. 
Zvěrotice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2121/2 o výměře 655 m2, ostatní plocha, dráha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 464 – 115/2015 ze dne 9. 11. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2121, ostatní plocha, dráha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. 
Zvěrotice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2122/2 o výměře 195 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 2122/3 o výměře 323 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 464 – 115/2015 ze dne 9. 11. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 



41 

 

2122, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. Zvěrotice, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1697/6 o výměře 239 m2, ostatní plocha, dráha a č. 1697/8 o 
výměře 66 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 458 – 
13/2018 ze dne 6. 11. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1697, ostatní plocha, dráha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 114 pro obec a k. ú. Zvěrotice včetně všech součástí a příslušenství za 
1,15 násobek ceny u stavebních pozemků oproti ceně dosažené ve znaleckém posudku tj. 879 965,42 Kč 
včetně DPH (727 244,15 Kč bez DPH) a náklady spojené s prodejem nemovitostí Správě železniční 
dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, kdy poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí bude kupující; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování uvedený v části I. 2. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití 
ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 
odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně 
přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 
která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 2. usnesení jako předmět vzájemného darování; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., a 5. usnesení jako předmět darování, 
vzájemného darování a prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického 
práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1., 2., a 5. usnesení jako předmět darování, vzájemného darování a prodeje v 
dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
43. bod programu 
Záměr směny částí pozemků v k. ú. Kaplice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 368/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr směny nemovitostí v k. ú. Kaplice, a to: pozemku parc. KN č. 1573/19 o výměře 8 m2 oddělené 
z pozemku parc. KN č. 1573/4, pozemku parc. KN č. 1532/3 o výměře 34 m2 oddělené z pozemku parc. 
KN č. 1532/1 dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 2538-104/2018, ve vlastnictví Jihočeského 
kraje, za pozemek parc. KN č. 1530/4 o výměře 42 m2 oddělenou z pozemku parc. KN č. 1530/2 a 
pozemek parc. KN č. 1530/3 o výměře 1 m2 oddělenou z pozemku parc. KN č. 1530/1 dosud 
nezapsaným geometrickým plánem č. 2538-104/2018, ve vlastnictví ****** bez cenového vyrovnání; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr směny na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. po splnění části II. 1. usnesení předložit návrh k projednání podmínek směny orgánům kraje. 
 
44. bod programu 
Budoucí koupě nemovitostí v k. ú. Soběslav od společnosti LEKA DEM s.r.o. 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze:  
P. Kalina – znalecký posudek měl být přílohou materiálu; zaráží ho, že znalecký posudek zadala spol. 
LEKA DEM a není k dispozici srovnávací znalecký posudek; pozemek je pro školu důležitý, současně 
vyjádřil pochybnosti v rámci vyjednávání ceny a budoucích nákladů na demolici a rekonstrukci pro 
potřeby školy; vyjednával to odbor školství, ale formálně to řeší odbor majetkový; 



42 

 

 
F. Konečný – dotaz, zda je k dispozici znalecký posudek a zda je možné materiál přesunout na 
prosincové zasedání; 
 
J. Novák – k P. Kalinovi - majetkové dispozice probíhají tak, že gesční odbor má nějaký záměr, dohodne 
věc s vlastníky a požádá majetkový odbor, aby akci provedl; ke znaleckému posudku – stanovisko města 
je, že cena za stavební pozemky je v místě obvyklá; není problém materiál odložit a nechat zpracovat 
nový posudek; bylo přikročeno k rychlejšímu řešení (60 dní na odstranění všech břemen);  
 
J. Bartošek – Finanční výbor materiál doporučil ke schválení; na Finančním výboru požadované podklady 
byly dodány; přimlouvá se za schválení materiálu; 
 
T. Vytiska – pokud je součástí smlouvy o smlouvě budoucí tzv. ostrá kupní smlouva (plné znění smlouvy), 
je třeba schválit samostatnou smlouvu v zastupitelstvu kraje;  
 
F. Konečný – nezpochybňuje cenu pozemku; akceptoval by věc v případě, pokud by byl pozemek 
vyklizený, ale jsou tam stavby, jejichž demolice může navýšit cenu na dvojnásobek; přiklání se pro 
odložení materiálu; 
 
J. Novák – k demolici – je uvedena sleva 1,9 mil. Kč proti odhadu; k T. Vytiskovi (schválení smlouvy) – 
jsou případy, kdy to bylo v zastupitelstvu takto schvalováno; 
 
I. Stráská – mělo by být zpracováno stanovisko právního odboru krajského úřadu; 
 
J. Novák – nevidí důvod pro stažení materiálu; 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 33/2/4 
Číslo usnesení: 369/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. budoucí koupi nemovitostí v k. ú. Soběslav, a to pozemku parcely KN p. č. 395, jehož součástí je 
stavba bez čp., pozemku parcely KN p. č. 400/1 a p. č. 400/2, od společnosti LEKA DEM s.r.o., se sídlem 
Novohradská 747/19, 370 01 České Budějovice 6, IČO 28108671, za cenu sjednanou ve výši 4,5 mil. Kč 
+ náklady spojené s prodejem, do vlastnictví Jihočeského kraje, dle návrhu smlouvy o budoucí smlouvě 
kupní s kompletní textací kupní smlouvy v příloze č. 7 návrhu č. 364/ZK/19, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Střední škole řemeslné a Základní škole, Soběslav, Wilsonova 405, IČO 72549572, zřizované krajem, ke 
dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení; 
III. bere na vědomí 
informaci, že kupní cena za nemovitosti uvedené v části I. 1. tohoto usnesení bude hrazena takto: 
1. část kupní ceny ve výši 4 mil. Kč bude hrazena z Fondu rozvoje školství Jihočeského kraje a tyto 
prostředky budou převedeny formou rozpočtového opatření na ORJ 4 - OHMS, když čerpání v této výši 
bylo schváleno usnesením zastupitelstva č. 178/2019/ZK-21 ze dne 23.05.2019,  
2. na úhradu části kupní ceny ve výši 0,5 mil. Kč rada schválila nařízený odvod z fondu investic Střední 
škole řemeslné a Základní škole Soběslav, Wilsonova 405, IČO 72549572 do rozpočtu kraje. 
 
45. bod programu 
Předání nemovitostí v k. ú. Dačice k hospodaření ZUŠ Dačice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze: 
J. Bartošek – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
  
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 42/0/0 



43 

 

Číslo usnesení: 370/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. předání nemovitého majetku - na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 2930-
8710/2019 nově označených parcel, a to parcely č. 282/4 o výměře 197 m2 a parcely č. 282/5 o výměře 
71 m2, oddělených z pozemku parcely KN p. č. 282, a dále parcely č. 284/2 o výměře 118 m2, oddělené z 
pozemku parcely KN p. č. 284, vše v k. ú. Dačice, k hospodaření se svěřeným majetkem Základní 
umělecké škole, Dačice, Antonínská 93/II, IČO 60816830, ke dni schválení zastupitelstvem kraje, 
2. dodatek č. 10 zřizovací listiny Základní umělecké školy, Dačice, Antonínská 93/II, IČO 60816830, 
kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ tak, že se jí majetek uvedený v části I. 1. usnesení předává k hospodaření; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. usnesení. 
 
46. bod programu 
Přijetí daru nemovitostí v k. ú. Písek od Nemocnice Písek, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

➢ Bez rozpravy 
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 371/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
přijetí daru nemovitostí v k. ú. Písek - pozemků, na základě dosud nezapsaného geometrického plánu 
č. 6927-94/2019 nově označených poz. parcel, a to poz. parcely KN p. č. 1538/56 o výměře 468 m2, 
oddělené z poz. parcely KN p. č. 1538/28, a poz. parcely KN p. č. 1538/55 o výměře 33 m2, oddělené z 
poz. parcely KN p. č. 1538/29, od Nemocnice Písek, a.s., se sídlem Karla Čapka 589, Budějovické 
Předměstí, 397 01 Písek, IČO 26095190, do vlastnictví Jihočeského kraje, dle návrhu darovací smlouvy v 
příloze č. 5 návrhu č. 363/ZK/19, 
2. zřízení předkupního práva k pozemkům dle části I. 1. jako práva věcného, rozšířeného na darování, 
dle návrhu darovací smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 363/ZK/19, 
3. předání pozemků dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Zdravotnické 
záchranné službě Jihočeského kraje, IČO 48199931, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad 
práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. a I. 2. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 3. tohoto usnesení. 
 
47. bod programu 
Odstranění staveb v areálu Letiště České Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze:  
F. Konečný – materiál podpoří, ovšem pozastavil se nad posudkem; 
- současně upozornil na počet koaličních zastupitelů v jednacím sále; 
 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 372/2019/ZK-24 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
odstranění staveb Jihočeským letištěm České Budějovice a. s., a to: 
1. neevidovaných v katastru nemovitostí: 
stavby s inv. č. KUJCH000EG4I - SO 17 BLPH2 na pozemku parcele KN č. 1822 v k. ú. Homole 
stavby s inv. č. KUJCH000EG5D - SO 16 BLPH3 na pozemku parcele KN č. 1822 v k. ú. Homole 



44 

 

stavby s inv. č. KUJCH000EECS - SO 539 zemní kabel T4 – KRM4 
stavby s inv. č. KUJCH000EEN9 - SO 528 zemní kabel – osvětlení západní stojánky 
stavby s inv. č. KUJCH000EDRW - SO 566 – oplocení – pletivo JH 
stavby s inv. č. KUJCH000EDSR - SO 565 oplocení u západního hangáru 
stavby s inv. č. KUJCH000EDX2 - SO 562 oplocení u STS 
stavby s inv. č. KUJCH000EE5R - SO 545 zemní kabel – plnící stojánka 
stavby s inv. č. KUJCH000EE31 - SO 548 zemní kabel T5 – kotelna 
2. evidované v katastru nemovitostí:  
stavby s inv. č. KUJCH000EJ4X – SO 14 nová kotelna u hangáru na pozemku parcele KN č. 1469/285 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 387/ZK/19; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k vyřazení staveb z účetní evidence a z evidence KN. 
 
48. bod programu 
Diskuze, různé 
 
J. Zahradník – dává na zvážení návrat k formálnosti průběhu jednání, ke kultuře vyjadřování (vykání 
apod.); 
- seznámil zastupitele s rezolucí partnerských obcí týkající se protestu proti zákazu jízdy na silnici mezi 
H. Planou a hraničním přechodem Z. Zvonková (zákaz průjezdu mezi 22 hod. večerní a 6 hod. ranní); 
rezoluce obsahuje zmíněný protest s odůvodněním; obrátil se na J. Švece a hejtmanku kraje, zda by 
nezvážili možnost se s tímto vypořádat (prosazení možnosti celonočního provozu);  
 
J. Váňa – vyjádřil se k opravě komunikace I/34 (Třeboň) - rekonstrukce začala 27. 8. 2019 a docházelo 
k dopravnímu kolapsu na kruhovém objezdu, termín poslední týden prázdnin neměl být schvalován, byla 
zde nepřiměřeně dlouhá doba na realizaci; apeluje na úřad vydávající tato povolení lépe zvažovat 
termíny zahájení stavby, povolení a současně dbát na kontrolu dodržování podmínek; 
 
J. Švec – k podnětu J. Zahradníka (zákaz nočního provozu Z. Zvonková) – jde o záležitost státní správy; 
projekt je starý cca 10 let a již v rámci zjišťovacího řízení posuzujícího vliv stavby na životní prostředí se 
do projektu dostala podmínka omezení nočního provozu; jsou svolána jednání, bude záležet na postoji 
NP Šumava a na postoji orgánů činných v ochraně přírody; 
 
O. Bastlová – tlumočila poděkování občanů města Tábor k rekonstrukci výpadové komunikace Tábor – 
Písek; 
 
Z. Mráz – ke komunikaci Z. Zvonkové – mělo by dojít k nápravě a noční provoz na uvedené komunikaci 
umožnit; 
 
F. Kozelka (občan Jihočeského kraje) 
- vyjádřil se k setkání občanů v Táboře s nejvyšším státním zástupcem Pavlem Zemanem; nemůže 
akceptovat, aby P. Zeman rozhodoval o předsedovi vlády, proto v této záležitosti vyzval jihočeské 
poslance k interpelaci ministryni spravedlnosti; 
- dále se vyjádřil směrem k zastupitelům J. Zimolovi a P. Klímovi; 
 
J. Sámek (občan Jihočeského kraje) 
- vystoupil opakovaně k záležitosti oprávněnosti posuzování platnosti dokumentů (podklady nejsou 
podepsány); není odpovídáno na jasně položené otázky; 
- k nepodepsaným podkladům požádá o vyjádření advokátní komoru, 
 
I. Stráská – požádala vystupující občany k zamyšlení se nad tím, že jejich problémy byly několikrát 
posuzovány mnoha orgány se zamítavým stanoviskem; 
 
49. bod programu 
Závěr 
 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno v 16,51 hod. 
 
 



45 

 

Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:   4. 11. 2019 
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 24. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
RSDr. Petr Braný      …………………………….. 
 
 
 
Ing. Jiří Svoboda      ……………………………. 
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská 
Hejtmanka Jihočeského kraje     ……………………………. 


